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IKE ITEIKE PENSININKU GYDYMO PROJEKTĄ
ALT PRANEŠIMAS SPAUDAI

Douglas’o bei kitų senatorių 
rezoliuciją, pasisakančią už 
pavergtųjų tautų laisvę.

Buvo plačiai išdiskutuoti 
santykiavimo klausimai tarp 
laisvojo pasaulio ir Sovietų 
Sąjungos1 bei gyvenančių 
anapus Geležinės Uždangos 
žmonių. Tarp kitko buvo il
giau sustota ties klausimu 
apie paskirų asmenų važiavi
mą ir ekskursijas į okupuotą 
Lietuvą. Visų buvo vienoda 
nuomonė, kad Rusijos impe
rialistai tuos važiavimus ir tas 
ekskursijas stengiasi panau
doti savo propagandai ir kad 
todėl visuomenė turi būti įs
pėta.

Antradienį ALT Vykdomo 
Komiteto pirmininką L. šimu
tį, sekretorių Dr. P. Grigaitį 
ir Informacijos Centro direk
torę M. Kižytę priėmė genero
las Cushman, vice-prezidento 
Nixono egzekutyvis patarėjas, 
kuriam buvo įteiktas nuorašas 
ALTo memorandumo prezi
dentui, turint galvoje paskelb
tą spaudoje pranešimą, kad p. 
Nixonas vyks į Paryžių pava
duoti prez. Eisenhoweri, jei 
Viršūnių Konferencija užsitęs 
ilgiau, negu savaitę k.iko.

Tą pačią dieną, baigdami 
savo žygius Washingtone, pa
reigūnai turėjo pasikalbėji
mų su sen. Douglas ir kitais 
žymesniais JAV Kongreso 
nariais.

1960 m. balandžio 29 — ge
gužės 3 d. Amerikos Lietuvių 
Tarybos Vykdomasis Komite
tas, Lietuvių Informacijos 
Centro Direktorė, VLIKO Pir
mininkas Dr. A. Trimakas ir 
Lietuvos Laisvės Komiteto 
Pirmininkas V. Sidzikauskas, 
suvažiavę Washingtone, tarė
si Lietuvos išlaisvinimo reika
lais ryšium su besiartinančia 
Viršūnių Konferencija. Į pasi
tarimą atvyko ir jo dalyvius 
pasveikino Lietuvos Atstovas 
J. Kajeckas.

Prieš pradedant šituos pasi
tarimus, ALT Vykdomojo Ko
miteto narius sekretorių Dr. 
P. Grigaitį, iždininką M. Vai- 
dylą ir sekretorę M. Kižytę 
priėmė Valstybės Sekretoriaus 
pareigas einąs Ley W. Hen
derson. Jam buvo įteiktas ALT 
memorandumas, adresuotas 
prezidentui Eisenhoweriui, su 
prašymu perduoti jį preziden
tui, ką p. Hendersonas mielai 
sutiko padaryti.

Pirmadienį popiet visą ALT 
Vykdomąjį Komitetą — L. ši
mutį, Dr. P. Grigaitį, E. Bart
kų ir M. Vaidylą — ir Infor
macijos Centro direktorę pri
ėmė Valstybės Departamento 
Rytų Europos Reikalų direk
torius Harold C. Wedeler ir ki
ti du šio departamento parei
gūnai, kurių vienas, Adolph 
Dubs, iš Sovietų Reikalų sky
riaus, lydės prez. Eisenhoweri 
į Viršūnių Konferenciją, Pa
ryžiuje.

Pasikalbėjime, kuris užsi
tęsė ištisą valandą, ALT parei
gūnai išdėstė savo pažiūrą 
klausimais, kurie liečia ypa
tingai Lietuvą, Latviją ir Es
tiją, ir gavo aiškų užtikrinimą, 
jog Amerikos valdžios nusis
tatymas Pabaltijo tautų at
žvilgiu nėra pakeistas ir kad 
konferencijoje su kitų vyriau
sybių galvomis Amerika neda
rys nuolaidų šių pavergtųjų 
tautų sąskaiton.

Pasitarimuose su mūsų 
veiksniais, balandžio 30 ir ge
gužės 1 d. d. buvo aptarta mū
sų bendroji veikla ir pastan
gų derinimo būdai, pakarto
jant seniai visų priimtą susita
rimą, kad Lietuvos laisvinimo 
darbui Jungtinėse Valstybėse 
vadovauja Amerikos Lietuvių 
Taryba, o kitose šalyse — Vy
riausias Lietuvos Išlaisvinimo 
Komitetas (Vlikas), jiems tal
kininkauja Lietuvos Laisvini
mo Komitetas ir kiti politi
niai sambūriai: Rytų ir Cent
ro Europos Kilmės Amerikie
čių Konferencija, bendri Pa- 
baltiečių komitettai ir kiti.

Visi pasitarimų dalyviai su
tiko, kad turės būti paminėti 
baisieji Birželio įvykiai, palie
kant šioje srityje iniciatyvą 
ALT’ui, kuris išleis atsišauki
mą šiuo reikalu, ir taip buvo 
visų sutikta, kad turės būti 
energingai reaguojama į oku
pantų užsimojimą Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos 20 metų pa
vergimo sukaktį pasaulio opi
nijai klaidinti.

Buvo tartasi dėl žygių, kad 
būtų plačiau atžymėta Pa
vergtųjų Tautų Savaitė — tre
čioji savaitė liepos mėnesį, ir 
dėti pastangas, kad prez. Ei- 
senhoweris galimai greičiau 
išleistų proklamaciją. Taip 
pat buvo sutarta paremti at
stovi) rūmuose ir senate at
stovo Zablockio ir senatoriaus

IŠ VISO PASAULIO
♦

Atsisakė pilietybės dėl
C. Chessmano

ROMA. — Prancūzų pirklys 
Jean Laurent, 45 metų, gyvenąs 
Romoj, atėjo į JAV konsulatą 
ir grąžino savo žmonos ameri
kietės bei dviejų vaikų pasus. 
Jis paaiškino, kad žmona su vai
kais atsisakė JAV pilietybės iš 
gėdos dėl Caryl Chessmano mir
ties bausmės įvykdymo.

Apmetė JAV ambasadą 
akmenimis

QUITO, Ekvadoras. — Demo
nstrantai, protestuoją prieš mir
ties bausmės įvykdymą plėšikui 
ir moterų prievartautojui Caryį 
Chessman, apmėtė JAV amba
sadą akmenimis. Jie išmušė 

vieną langą. Kiek vėliau prie 
ambasados atvyko kita grupė 
protestuoti, 200 universiteto 
studentų.

Malenkovą iškėlė į kitą vietą
MASKVA. — Buvęs Sovietų 

ministeris pirmininkas Malen
kovas perkeltas iš Ust-Kameno
gorsk elektros stoties direktorių 
Kazachstane į kitą vietą. Tuo 
tarpu dar nežinoma, ar jis buvo 
paaukštintas, ar pažemintas. 
Chruščevas jį ištrėmė į Kazach
staną 1957 metais, išaiškėjus 
Malenkovo, Molotovo, Kagano- 
vičiaus, Bulganino ir kitų di
džiųjų komunistų sąmokslui 
prieš Chruščevą.

Sovietai sutiko bendradarbiauti
ŽENEVA. — Atominių bom

bų bandymų uždraudimo konfe
rencijoj Sovietų delegatas neti
kėtai davė sutikimą dalyvauti 
keliuose bombų bandymuose po 
žeme, kartu su Amerikos ir An
glijos mokslininkai, ieškant bū
do, kaip susekti požeminius 
sprogdinimus, jei jie būtų daro
mi slapta po eventualios sutar
ties apie bandymų uždraudimą.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Raudonosios armėĮos kariniai paradai Maskvos Raudonojoje aikštėfe buvo svarbiausias gegužės 
pirmosios požymys Sovietu Rusijoje. Aikštės fone matyti didžiuliai Markso ir Lenino atvaizdai.

KUBA - SUKOMUNISTINTA IR PAVOJINGA
AMERIKAI, LIUDIJO PABĖGĘS KUNIGAS

Fidel Castro žadėjo jį pakelti į revoliucinės ir 
ir nepriklasomos katalikų bažnyčios viršininkus

WASHINGTONAS, D. C. — Pabėgęs iš Kubos katalikų ku- į
nigas Rosario Maxilliano Perez liudijo senate vidaus saugumo 
komitete, kad Maskvos ir Peipingo agentai baigia per Fidel Cas
tro brolį Raul, kariuomenės ministerį, sukomunistintį Kubos res
publiką.

Sovietų ir Kinijos komunis
tai duoda instrukcijas per 
Raul Castro. Premjeras Fidel 
irgi n’epriešingas Kubos suko- 
munistinimui. Kritikuoti ko
munistus arba priešintis jų są
mokslo planams yra nusikal
timas prieš revoliuciją.

Taip kalbėjo kitas pabėgė
lis, katalikų kunigas Eduardo 
Aguirre. Jis protestavo prieš 
komunistų įsiveržimą į jo pa
rapijos Bastabano žvejų uni
jos padalinį ir jo užvaldy
mą. Jis nuvažiavo į Havaną 
protestuoti, bet darbo ministe
ris įspėjo, kad kritikuoti ko
munistus yra uždraudęs Raul 
Castro. Tai esąs priešvalstybi
nis nusikaltimas.
Revoliucinės bažnyčios planai

Kun. Perez liudijo, kad pe
reitais metais rugpiūčio mėne
sį jis skrido tuo pačiu lėktu
vu, kaip ir Fidel Castro, už 
kurio pergalę prieš Batistą jis 
anksčiau kovojo.

Castro kalbėjo jam, kaip 
savo žmogui, kad jis planuoja 
sukurti tautinę, revoliucinę 
katalikų bažnyčią, nepriklau
somą nuo užsienio (Vatikano) 
ir prižiūrimą vyriausybės. Jis 
pasiūlė priimti tokios bažny
čios viršininko vietą. Kun- 
Perez griežtai atsisakė.

Komunizmo prietiltis
Jis ir keli kiti pabėgėliai 

tvirtino, kad Kuba šiandien 
yra paversta komunizmo prie
tilčiu Vidurinėj Amerikoj ir 
sudaro didelę grėsmę Jungti
nėms Valstybėms. Havanoj 
esą ne tik rusų, bet ir kinų 
komunistų revoliucionierių,
kurie nori visu pirma sukelti 
revoliucijas Dominikoj ir Pa
namoj.

AMERIKA APKALTINO KUBĄ KLASTA
Senato k-to liudininkas kun. 

Perez buvo kalėjime 1949 m. 
Batistos laikais. Jo tėvą nuko
vė policija 1940 metais. Jo 
trys broliai buvo kankinami. 
Jis ir jo šeimos nariai rėmė 
Castro revoliuciją, kol įsitiki
no, kad revoliucija išsigimsta 
po pergalės į komimizmą.

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamentas pa
skelbė formalų kaltinimą Kubos vyriausybei dėl Amerikos civilių 
lakūnų samdymo, kad jie skristų Į Kubą ir kad paskui ji galėtų 
pulti Washington© vyriausybę už tariamą sabotažininkų ir kontr
revoliucionierių rėmimą.

Spaudoj jau buvo rašyta, o dabar buvo oficialiai patvirtin
ta, kad du Amerikos “sabotažininkai”, kurių lėktuvas buvo prieš 
porą mėnesių numuštas Kuboj ir jie paimti į nelaisvę, iš tikrųjų 
buvo pasamdyti Castro valdžios agentų Floridoj.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Richard N iron, gavęs pir

miniuose rinkimuose Indianos 
ir Ohio valstybėse daugiau bal
sų negu demokratų kandida
tas Kennedy, netiesi ogiinai 
pasiūlė New Yorko gubernato
riui Rockefeller būti respubli
konų kandidatu į viceprezi
dentus.

♦ Turkijos studentai Izmi- 
rio mieste suruošė naujas de
monstracijas prieš Menderes 
valdžią. Demonstracijose daly
vavo 5,000 žmonių. Jie reika
lavo premjertį atsistatydinti.

♦ Pittsburge baigėsi pirma 
byla, kurioj rūkorius, gavęs 
plaučių veži, pakaltino jo ci- 
garečių kompaniją ir pareika- Meany mano, kad dabar atė-. 
tavo priteisti $1,250,000. Gydy- jo laikas išgauti vyriausybei iš 
tojai, liudiję kaltintojo naudai, arabų šalių pasižadėjimą nebe- 
neįtikino teisėjo, kad cigare-; boikotuoti Amerikos laivų už 

ryšių palaikymą su \raelio uos
tais.

tės būtų tikrosios ir viieninte- 
lės plaučių vėžio kaltininkės.

♦ Nato taryba, baigusi po
sėdžius Istanbule, įspėjo So
vietų Sąjungą sustabdyti kir- 
šinimo propagandą prieš jos 
narį Vakarų Vokietiją, jei 
Maskva tikrai nori tarptauti
nės įtampos sušvelninimo ir 
kokių nors vaisių iš viršūnių 
konferencijos.

AJACCIO, Korsika. — 8,000 
korsikiečių demonstravo prieš 
De Gaulle vyriausybės planus 
įruošti požeminius tunelius ato
minių bombų bandymams. Bom
bų bandymų priešininkų komi
tetas pajėgė sustabdyti 3 va
landoms darbą visoj saloj, Na
poleono gimtinėj..

Vyriausybė prašo 
unijas nutraukti 

arabų boikotavimą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Baltieji rūmai kreipėsi tiesiog
AFL-CIO prezidentą George

Meany, kad jis surastų būdą, 
kaip baigti jūrininkų ir krovėjų 
unijų boikotą Jungtinės Arabų 
Respublikos laivui “Cleopatra” 
New Yorko uoste.

JAR ir kiti arabų kraštai už 
tai nebeaptarnauja Amerikos 
prekinių, kaleivinių laivų.

Meany palaiko arabų laivų 
boikotą, bet pakvietė pasitari
mams boikoto vadą, Amerikos 
jūrininkų unijos pirmininką 
Paul Hali į Washingtona. Uni
jos nariai pasakojo korespon
dentams, kad jų nuomonės nie
kas neklausė. Paul Hali esąs sa
vo žmonos, didelės sionistės, įta
koje.

AFL-CIO vadas pakritikavo 
ir senato užs. k-to pirminin
ką Fulbright (dem., Ark.) už 
jo išaiškinimą, kad jūrininkų 
unija pasidavė suinteresuotų 
politinių grupių spaudimui.

Devyni Amerikos prekiniai 
laivai, buvę pakeliui į Egipto, Si
rijos uostus, gavo įsakymą plau
kti į kitus uostus Viduržemio 
jūroj ir perkrauti prekes į kitų, 
tautų laivus.

Nuo arabų kontrboikoto nu
kenčia ir JAV karo laivynoj 
transportai. Persų įlankoj Ame
rikos tanklaivis, išnuomotas lai
vyno, negalėjo prisipilti skysto
jo krovinio Saudi Arabijos uo
ste. Du laivyno transportų lai
vai turėjo aplenkti Libijos uos
tus, į kuriuos buvo pasiųsti.

Tunezijos unijų federacija 
pasiuntė sveikinimą JAR uni
joms už iniciatyvą atsakyti į 
amerikiečių boikotą.

VYRIAUSYBĖ SIŪLO APDRAUS! ŽMONES 
VIRŠ 65 METŲ UŽ $24 METINĮ MOKESTĮ
Padengtų beveik visas išlaidas, išskyrus pirmus $250

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris pasiun
tė kongresui savo vyriausybės išdirbtą pensininkų ir šiaip senų 
neturtingų žmonių, virš 65 metų amžiaus, sveikatos draudimo 
planą, kuriuo nori pakeisti kongresmano Forand liberališkesnį 
bilių, beje, atmestą pirmojo instancijoj, atstovų rūmų komitete.

Chruščev atsilygino 
milijonieriui Eaton
MASKVA. — Sovietai vieną 

šių metų taikos premiją, vadi
namą Lenino vardu, paskyrė 
Amerikos milijonieriui, gimu
siam Kanadoj, Cyrus Eatonui.

Eatono dvare prie Clevelan- 
do yra ir daugiau Kremliaus dė
kingumo žymių, kaip trys balti 
žirgai (“troika”). Jis yra ge
ležinkelių, kasyklų ir kitų įmo
nių savininkas arba dalininkas. 
Iš šiaip kapitalistų Eaton se
niai išsiskyrė savo propaganda 
už taikingą sugyvenimą, už pre
kybos išplėtimą.

Gavęs žinią, kad Chruščevas 
jį pagerbė Lenino taikos premi
ja, milijonierius pasakė, kad jis 
jaučia gilų dėkingumą už tokį 
įvertinimą.

Kremlius kasmet skiria ne 
vieną, o keletą Lenino taikos 
premijų. Be Eatono šiemet pre
mijas dar gavo Indonezijos pre
zidentas Sukarno, prancūzas 
Laurant Casanova ir irakietis 
Aziz Sharif.

Kristus buvęs...c

revoliucionierius
Dvasiškis prieš konservatizmą 

PHILADELUHIJA. — Dr.
James McCord, Princetono teo
logijos seminarijos prezidentas, 
kalbėjo Amerikos religinės pu

blicistikos taryboj, jog daugiui 
bažnyčia atrodo, kaip besimel
džianti respublikonų partija, 
konservatyviška institucija, nu
sistačiusi prieš viską, kas nau
ja.

Per dažnai pamirštama, kad 
Kristus buvo revoliucionierius, 
kuris apvertė kojomis aukštyn 
pirmąjį šimtmetį, kalbėjo šis 
krikščionių teologas. Jis pata
rė krikščioniškajai (protestan
tų) spaudai, kad gyvename re
voliucinėj eroj ir kad daugiau 
kreiptų dėmesį į tai, kas rėvo- 
liucionieriška, radikališką ir pio
nieriška.

Amerika aprūpins 
Indiją kviečiais

WASHINGTONAS, D. C. — 
Indija džiaugiasi, kad ji sutvar
kė šalies apsirūpinimą kviečiais 
ir ryžiais 4 metams. Amerika 
patenkinta, kad galės sumažinti 
sukrautas atsargas, kurių vien 
tik laikymas sandėliuose kaino- 
ja $1 mil. per dieną.

Kviečių, ryžių pirkimo sutar
tį trečiadienį pasirašė prez. Ei
senhoweris ir Indijos mitybos 
ministeris Patik Jis pasakė, kad 
dabar Indija galės nukreipti vi
są dėmesį į pramonės statybą.

Pagal šią sutartį Amerika 
parduos pigia kaina ir ilgam iš- 
simokėjimui 16 bil. tonų kvie
čių ir 1 mil. tonų ryžių per 4 
metus. Indija atsilygins savo 
pinigais, rupijais, $1,276,000,- 
000.

Priėmus nors ir šitokį vy
riausybės planą, būtų padary
ta šiokia tokia pažanga Ame
rikos socialinėj apsaugoj. Vy
riausybė šiam tikslui skirtų 
per metus 57.2 bil. Lėšos būtų 
imamos perpus iš federalinio 
ir valstybių iždo ir primoka
mos privačioms kompani
joms, laikantis laisvo draudi
mo principo.

Sirgimo laikas — pusė metų
Dr. Arthur Flemming, svei

katos, švietimo ir socialinių 
reikalų sekretorius, atvykęs į 
atstovų rūmų komitetą išaiš
kinti projektą, nupasakojo, 
kad už apdraudą asmenims 
virš 65 metų amžiaus reiktų 
per metus mokėti $24.

Apsidraudęs tokio amžiaus 
žmogus galėtų gydytis ligoni
nėj 160 dienų arba gyventi ge
rai prižiūrimoj prieglaudoj iš
tisus metus. Prie gydymo pri- 
skailomas ir dantų taisymas. 
Jis gautų nemokamai vaisių 
už $350.

D raudi mo su varžymai
Deja, vyriausybė siūlo duo

ti progos apsidrausti šiomis 
sąlygomis tik neturtingieims 
žmonėms. Pavyzdžiui, pora, 
kuri uždirba daugiau kaip 
$3,800 per metus, negalės pa
sinaudoti šia “palaima”. O tie, 
kurie bus kvalifikuoti šiai ap- 
draudai, vis tiek turės sumokė
ti pirmus $250 už gydymą, pa
našiai, kaip automobilių savi
ninkai, kad ir apsidraudė, su
moka $50 kolizijos išlaidų.

Tai dar ne viskas. Išleidus 
gydymui $250 ir pradėjus veik
ti draudimui, ligonis vis dar 
turės mokėti 20% gydymo, li
goninės išlaidų. Ir kai bus 
praėję 160 dienų, jo draudi
mas bus pasibaigęs.

Kroniškomis arba sunkiomis 
ligomis sergą ligonys po pus
mečio turės vėl krapštyti savo 
paskutines santaupas, skolin
tis pas gimines ir pardavinėti 
daiktus. “Sveikata yra bran
giausias turtas,” liks iš di
džiausios dalies galioj ir šį 
Ikes planą priėmus.

Prancūzija apskundė 
Tuneziją Jungtinių 

Tautą Saugumo T-bai
NEW YORKAS. — Prancūzi

jos ambasadorius Berard įtei
kė JT Saugumo Tarybos pirmi
ninkui Sir Claude Corea (iš Cei- 
lono) skundą prieš Tuneziją tei
kiamą paramą Alžerijos arabų 
sukilėlių armijai.

Tuneziją grasina Prancūzijai 
karu, jei jos lėktuvai dar kar
tą palies Tunezijos pasienio te
ritorijas. Prancūzija, įteikdama 
skundą, nepaprašė kad jis bū
tų svarstomas. Tai palikta Sau
gumo Tarybos nuožiūrai. Bet 
jei prancūzai kada nors vėl puls 
Alžerijos arabų kariuomenę Tu
nezijos teritorijoj, kaltę už in
cidentus bus verčiama Tunezi- 
jai.
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Dail J. Pautienius išvyko 
į rytines Am. valstybes

— Žalgirio mūšio ir Dariaus- 
Girėno komitetą dabar sudaro: 
dr. St. Uįęžjs — pirmininkas, 
Frank Gray (Dariaus-Girėno 
posto komandierius) — vice 
pirm., A. Rėklaitis — vicepirm., 
A. Vąjonis — finansų komisijos 
pirm., č. Grincevičius — iždi
ninkas, J. Vaičiūnas — spaudos 
ir inf. sek. pirnj., A. Gintneris 
— sekretorius, -V. Rumeikas — 
posto atst. narys, J. Gaižutis — 
liet, organizacijų parado vado
vas. Techniškos komisijos dar
bus atlieka Dariaus ir Girėno 
postas. Amerikiečių spaudai ir 
telev. atst. bus greitu laiku pa
kviestas. Komitetas dirba ir 
svarsto visus klausimus, kurie 
tiktai bus reikalingi minėjimus 
rengiant.

— Žalgirio mūšio ir Dariaus- 
Girėno paminėjimo vykd. ki- 
mitetas praneša visuomenei ir

Bus jau geri du mėnesiai, kai 
dail. J, Pautienius lanko rytines 

■ U.S.A, valstybes, ruošdamas sa
vo dailės parodas ir domėda
masis to krašto folklioru. Bo
stone ir Worcesteryje jo kūri
nių išpirktas gerokas skaičius. 
Ijąilininkas jaučiasi gana kūry
bingai nusiteikęs. Rhode Island 
jį glpboja dr. Matulionis, žmo
ni. s lietuvis patriotas. J. Pau- 

! lipnius žada grįžti. Chicagpn 
birželio mėn. gale. T.

FSS suvažiavimui artėjant

Akademinio Skautų Sąjūdžio 
Filisterių Suvažiavimui praves
ti sudarytos FSS Programos ir 
FSS Suvažiavimo Rengimo Ko
misijos.

Į FSS Programos Komisiją, į 
ASS Centro Valdyba pakvietė: 
Dr. M. Budrienę, Fil. N. Mas-

GĖLININKAS I
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje ' 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pi^ papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020 .------------------------------------------------------- i

Gėlės Mylintiems, Vestuvėm* 
Banketam*, Laidotuvėms, 

Papuošimam*

į URBA Gėlininkas
| 4180 ARCHER AVENUE
Į Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-58/0 

-------------------------- :—-----------

G U Ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVHKIS =į™-“
KVIETKININKAS

į Gėlės Vestuvėms, Banketams
į ir Pagrabams.
! 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
L-----------------------------------------------------

Gėlininkas Edvardas Saunoris
Pataria jau šiandien pasirūpinti kapu puošimu.

Užsakymus reikia padaryti dabar, kad kapų puošimo 
dieną artimojo kapas jau būtų gražus. Saunoris pats 
turi įvairiausių gėlių ir bukietų gražiausių pavyzdžių. 

Atvykusšems yra didžiausias pasirinkimas.
3942 WEST 111 ST. ® TEL.: PR 9-1355

organizacijų vadovybėms, kad 
gegužės mėn. 6 d. 7 vai. Jauni
mo Centre yra šaukiamas visų 
organizacijų atstovų pasitari
mas anksčiau minėto parengi
mo reikalu. Dr. St. Riežis, pir
mininkas, ir kitą komiteto na
riai padarys pranešimus. Atski
ri pakvietimai niekam nesiun- 
čiami. Prašoma atsilankyti.

Utenos draugiško 
klubo veikla

Klubo gegužinė įvyksta 
sekmadienį, gegužės 8 dieną 
Liepos (Leppa) sode prie Tau
tinių kapinių, 82 St. ir Kean 
Avenue, Willow Springs, Ill.

Visi klubo nariai • turite da
lyvauti šiame pavasariniame 
piknike, čia ’pagerbsime mūsų 
motinas, nes tą dieną pasitaiko į 
Motinų Diena, ir pasigrožėsime į 
pavasario gani ta po ilgos sun
kios ir šaltoj žiemos. Piknike 
bus gera 1 
gerų užkandi ių ir gėl imų. Visi 
atsilankiusieji bus mandagiai 
priimti ir gerai pavaišinti. Lauk
sime svečių iš Chicagos ir pla
čios apylinkės. Kviečia,

Rengimo Komisija

šį

kaliūnienę, Fil. D. Talat-Kelp- 
šaitę, Fil. A. Avižienį, Dr., E. 
Kaminską, Fil. E. Korzoną, Fil. 
L. Maskaliūną ir Fil. A. Stepai- 
tį-

Šios komisijos pirmininku iš
rinktas Fil. L. Maskaliūnas. FSS 
Programos Komisija turėjo ei
lę posėdžių suvažiavimo pro
gramai bei FSS veikimo gairėmą 
nustatyti. Tikimasi šį suvažia
vimą padaryti įdomiu kiekvie
nam ASS nariui ir naudingą vi
sam Akademiniam Skautų Są
jūdžiui. FSS suvažiavimo die
notvarkė bei diskusinės temos 
bus išsiuntinėtos visiems ASS 
filisteriams-ėms bei studijas nu
traukusiems senjorarps ir tikro
sioms narėms.

Suvalkiečių draugijoje Ieškomi asmenys
Balandžio 27 dieną Holly

wood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St., įvyko Chicagos Lietuvių Su
valkiečių Draugijos eilinis susi-1 . . . . . , ...... . . ........................... Gekanauskienę-Aleknaviciute,
„mtė Rnrho tad Liudviko duktė.

j Danėnas, Antanas ir Danė- 
į nąitė-Drumstienę, Anastazija, 
Stasio vaikai, ir Drumsta, Mo
tiejus.

Dilbaitė, Ctilija, .mokytojavu
si Zarasų apylinkėje. (

Jančauskienė-Nakvasąitė, Ona, 
Jankauskienė-Ambraziunaitė, 

Juzefą., Simono ir Elzbietos d.
Kasparavičius, Kazys, gimęs

Alenckas, Antanas, Juožas ir 
[Vincentas, Jurgio ir Elzbietos 
'sūnūs.

rinkimas, kurį atidariusi pirmi- k 
ninkė Adela Burba pranešė, kad | 
yra miręs narys Kazimieras l 
Kazlauskas. Velionis buvo pa-1 
gerbtas atsistojimu. Buvo p ra-' 
nešta, kad velionis praeitais me
tais nebuvo apsimokėjęs ir buvo, 
suspenduotas.

Toliau buvo priimti nutari
mų raštininkės Estella McNa
mee perskaityti praėjusio susi
rinkimo nutarimai ir du laiškai
— mirusio nario Jorio Balnio 1918 m. Amerikoje, 
našlės padėka ir Lietuvių Fila
telistų Dr-jos laiškas.

Pavasarinio vakarėlio,

Klettke-Kindery tė, Valeri j a,
Vinco duktė ir vyras Ąlbertas. 

Pavasarinio vakarėlio, kurs [ Kovas’ Jonas’ iš Liepalaukės, 
įvyks šį šeštadienį, gegužės 7 d. i Telšių apskr.
vakare Vengeliausko salėje,

Į FSS Suvažiavimo Rengimo j 
Komisiją ASS Centro Valdyba ! 
pakvietė: T. n. Ęi Gustaitienę, 
Fil. A. Sidzikauskaittę, Fil. R.,

■ Stravinskaitę, Fil. A. Bakaift į įjį’į Taį^n Ave.; komisija 
ritmus. rmiuKe | FiL J? Karklį, Fil, Ų. Maskaliū-1 Vitaliaus Utaros, Mary En-■

Ben Pavio muzika, įna’ Senj. V. Mikūną, Fil. D. Ii- Į (jziuiįs įr Juozaitis, pranešė Į 
»............... ” • junėlį ir Senj. J. Vazbį. I’ ’ ‘ ' 1 v‘

Šios komisijos pirmininku iš
rinktas Fil. J. Karklys. Pirmuo
ju šios komisijos uždaviniu yra 
visų ASS Filisterių bei studijas 
nutraukusių senjorų ir tikrųjų 
narių registracijų (ž. FSS Narių 
Registracija). Suvažiavimui 
vieta FSS Suvažiavimo Rengimo

->ėje, 2417 W. 43.-<i Si. Sieg, Heinneh ir jo ie,e-yS 
Michigano valstijoje prie Chris’; ^pamirškiie įmokėti sa- Ąn™ ir Mana, gyveno K 
tianą ežero. Platesnės informa- j 

I ei jos bus paskelbtos vėliau. FSS | 
I Suvažiavimas įvyks š. m. gegu- j 
žės mėn. 28-30 d. d. N. M. i

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

| Meiliūnas, jonas ir Petras, Si
mo sūnūs. 1

Jtaros, Mary En-1 Ozutienė-Chachlauskaitė-, Pa- 
___ I lionija, ir jos sesuo Rimkienė, 

Į Stefanija, Antano dukterys, iš 
[Josvainiu m. : Į >
i Povilionis, *■ Kajetonas^ Jono 
[sūnus, ir jo' sūnus Edvardas, 
| gyveno Cleveland, Ohio, 1436 
Russell Rd.

Ropius, Norbertas, Petro ir 
Marijonos sūnūs, kil. Kaleniš- 
kės km., Dūkšto vai., Zarasų

I kad jau viskas paruošta, 
programa ir gerų gėrimų su už-

■ kandžiais, vertingų dovanų ir 
geras orkestras šokiams.

Priėmus valdybos raportus 
buvo priimtas ir vienas naujas 
narys Gust Marcei, laukiama 
ateityje daugiau prisirašant.

Kitas susirinkimas įvyks ge-
; gūžės 25 d. 8 vai. vakaro Hol- , aPskr- 

2417 VV- 43rd St.

DETROIT, MKH
Balfo susirinkimas

Praėjusį sekmadienį šauktas 
metinis narių susirinkimas nu-[ 
keltas į sekmadienį, š. m. gegu- į 
žės mėn. 15 d. Susirinkimas sau- ; 
kiamas 11 vai. prieš piet bu v. > 
lietuvi^ svetainėje, Dienotvar- 

rinkimai 
i veiklos

kėje naujos, valdybos ] 
ir skyriaus tolimesnės 
aptarimas.

Visi nariai kviečiami 
kime dalyvauti.

Balfo 76 sk.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 71941

BUDRI FURNITURE IR JEWELRY 
3241 So. Halsted Steeęt 

Tel. CAIumet 5-7237 

MOTINOS DIENA 
bus gegužės 8 d.

4 dienas išpardavimas 
dėl Motinos
Dienos:

Gegužės 4-5-6 ir 7
Pirkėjas gaus 2 dovanas;

ORKIDĖJĄ IR GRAŽŲ LOCKET 
su grandinėle prie kiekvieno KRO 

pirkimo.

vo nario mokesčio, kad nebūtu- doje. 
mėt suspenduoti, o seniems na-! Steponavičius, Benędiktas, K 
riams pastaba — peržiūrėkite 'to ir Domicėlės sūnus, iš Anj7 
savo knygeles! ščių m., Utenos ap.

Baigiant susirinkimą, pirmi- j Taraškevičių: 
ninkė Adela Burba 
kad šiandien Eslelios 
ir Onos Švirmickas 
niai, tad abiem buvo 
la Ilgiausių metų, o 
kės” Ona ir-Ęslella 
prisidėjusi Julia Sačaūskas pa- * , . .
tiekė skanių su lažininkais py-j nūs, išvežtas iš Aleksoto.1944 m.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame įvairios sudėties siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus. 

Priimam Jūsų pačių supirktus daiktus išsiuntimui., o be to, Jus galite 
gauti mūsų krautuvėje Įvairių vilnonių medžiagų kostiumams ir pal
tams, vilnonių medžiagų ir nylon bei šilkinių suknelėms, medžiagos 
impilam, kartūnas, sveteriai, daugybė babuškų-skąrelių vilnonių, ny- 
lohių, rayoninių ir šilkinių. Viskas labai prieinamom, neaukštom kai
nom. Didelis pasirinkimas.

Siunčiame vaistus oro paštu. Mūšy Vaistu siuntiniai nesutinka 
jokiu kliūčiy. Vaistai pristatomi labai greitu

Vaistu kainos žemos: 
(Anacin) 5()0 tablečių $2.95. 
@ 1 mg $3.50 ir t. t.

Vaistai siunčiami su muitu ir be muito, pagal Tamstų nurodymą. 
Siunčiame maistą įvairių rūšįų pagal Tamstų laisvą pasirinkimą. 
Siunčiame siuvamas ir nė’-’mo-mezgimo mašinas ir įvairius įrankius. 
Reikalaukite mūsų naujų kainaraščių. Patarnavimas ir informacija 
lietuvių kalba.

laiku.

Pav. Vit. B-12 500 tablečių $4.25. APC. 
Prednisone (Meticorten) 100 tablečių

OBBIS, 2G08 W. 69th St (Marquette Park) 
Chicago 29, Ill., PR 6-2009

Užsakymai priimami taip pat 4414 S. Rockwell St., Chicago 32., III.
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susirin- i

valdyba

Susirinihimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Chicagos Lietuvių Kęstučio pašal
pos klubo mėnesinis narių susirinki
mas įvyks penktadienį gegužės mėn. 
6 d., 7* vai. vakare, Hollywood svetai
nėje, 2417 West 43rd St. Valdyba

— Lietuviu Rytinės žvaigždės Pa
šalpos ir Pasilinksminimų klubas 
(Morning Star) turės susirinkimą šį 
ketvirtadienį, gegužės 5 d. 8 vai. va-1 
karo 3600 VV. North Avenue, Chica-: 
goję. Nariai, prašomi laiku susimo- i 
keti savo narystės- mokesčius, nes per ! 
vasaros mėnesius susirinkimų nebe-! 
bus. Sekr. A. Walskis !

‘NAUJIENOS” KIEKY iENi 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS 1H RICH US

pirmi- į Taraškevičius, Albertas, g! 
pranešė, męs Kuktiškėse 190J m. balai 

McNamee džio 13 d.
gim tadii
sudainuo- {

| Vaičiūnas (White), Andrius, 
uozo sūnus, gyveno Spring-1 

■kaltinin- field, Illinois.
prie jų" j Valinčius, Vincas, iš Bulėviznos. 

Varneckas, Matas, Mąto sū-

ragaičių. | Vyšniauskas, Vincas, iš Alek-
Visi prie stalų susėdę ir nia-! sandruvkos. 

loniai laiką praleisdami kalbėjosi i T ... , . .
iki vėlumos.

Lauksim daugiau tokių susi
rinkimų. Suvalkiečiai priside
da prie labdaringų darbų ir pa- | 
tys gražiai laiką praįeidžia.

Ona Šyirmickas, koresp.

Ieškomieji arba apie juos ži- 
| nantieji malonią! prąšomi atsi- 
I liepti: Consulate' General of Li- 
[thuania, 41 West 82nd Streets 
i New York 24, N. Y.

narį-ę jį atstovauti visuose FSS 
(suvažiavimo reikaluose. Jgalio- 
I j imas bus laikomas teisėtu pri- 

Visi ASS filisteriai bei studi- [ stačius atstovaujamojo nario re- 
Ijas nutraukę senjorai ir tikro- ! gistracijos žinių lapą su para- 
sios 
prisiųsti sekančias informaci
jas:

j 1. Pavardė, vardas, 2. Pilnės 
adresas, telefonas, 3. Profesija, 

, 4. Mokslo Laipsnis (BS, BA,
MS, MA, PHD), 5. .Universitetas | 
ir baigimo metai, 6. beinamos ar i 
eitos pareigos ASS ar LSS orga-; 
nuošė, 7. Suvažiavime dalyvau-1 
siu asmeniškai... Suvažiavime' 
dalyvausiu per įgaliojimą...

Šios žinios reikalingos FSS 
kartotekai bei pįlnų sąrašų su
darymui. žinias prašoma siųs
ti sekančiu adresu: Mr. J. Kark- j 
lys, 3330 W. 66 Place, Chicago I 
29, Illinois.

Kadangi suvažiavimo metu j 
i bus renkami FSS centriniai or
ganai, suvažiavime negalį dąly-1 
vauti FSS nariai-ės yra prašo-! 
mi raštiškai įgalioti kitą FSS

FSS nariy registracija

narės prašomi nedelsiant i su ir įgaliojamojo pavarde ir
’ • - r ♦ 'vardu. N. M.-

SKTATY KIR PLATINK 
“NAUJIENAS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

JOSEPH GAVRSL- 
GAVRiLAVICH

Gyv. 435 W. 110 Place

Mirė 1960 m. gegužės 4 d., 
12:20 vai. ryto, sulaukęs se
natvės.

Gimęs Lietuvoje, žemaičių 
Kalvarijoje.

Amerikoje išgyveno 55 m.

Paliko nuliūdę: žmona Va
lentina, sūnūs Juozas ir Vladas 
su šeimomis, duktė Lillian 
Blunk ir jos vyras Elmer, 10 
anūkų, pusbroliai Jonas ir Juo
zas Grušai ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.,

Kūnįs pašarvotas Starr Fu
neral Home, 2322 W. Ill St.

šeštadienį, gegužės 7 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydimas iŠ 
koplyčios Į All Saints parapijos 
bažnyčią, 10809 S. State St., o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Lietuvių Tautinėse ka
pinėse.

Visi a. a. Joseph Gavril-Gav- 
rilavicz giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, 
Duktė ir kiti giminės.

Informacijoms tel. BE 8-6668

4605-07 So. Hermitage Avenue
T-L: YArds 71741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

MARIJONA KONDROTIENĖ 
Pagal tėvus VAINAUSKA'Tt 
Gyveno 2133 W. Coulter St.

Mirė 1960 m. geg. 3 d., 2:00 va!, po piety, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje, Kėdainių apskr., Krakių miestelyje. 
Amerikoje išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys Mary Ruditis, žentas Constantine ir 

Adeline B??ese, 2 sūnus Zigmund, marti Ann ir Vitold, 4 anūkai, Robert, 
Marilyn, Arlene ir Richard ir daug kitu giminiu, draugu ir pažįsta m y.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2314 W, 23 Place.
šeštadienį geg. 7 dieną 8:30 vėl. ryte bus lydima iš koplyčios Į 

Aušros Varty parapijos bažnyčią, o po gedulingy pamaldų bus laido
jama kapinėse.

Visi a. a. Marijona Kondrotienė giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa- 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, Sūnūs, Žentąs, Marti, Anūkai.
Laidotuvių direktorius Steponas C. Lackawicz, tel. VI 7-6672.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom; YArds 7-3401

““^STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

’ PETRAS P. GURSKIS
718 WEST, 18th STREET Phone: SEeiey 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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ROCKFORD, ILL MELROSE PARK, ILL | BOSTON, MASS
ŠĮ sekmadienį pagerbsime 
motinėles

Senas ar jaunas, visi prisi
mename tą brangią motinėlę, 
kuri mus kiekvieną užaugino, 
melsdama, kad užaugtume svei
ki, dori ir naudingi tėvynei ir 
žmonijai.

Rockfordo lietuviai Motinų 
Dieną pradėjo minėti po II Pa
saulinio Karo. Daugelis lietu
vių motinų iš Rockfordo irgi iš
leido savo' sūnus į karą ir šeši 
jų negrįžo. Kai kurių kūnai bu
vo parvežti, žuvusių karių mo
tinos buvo pagerbtos aukso 
žvaigždėmis. Joms pagerbti 
Rockfordo AL apylinkė šį sek
madienį, gegužės 8 d. ruošia iš
kilmingą motinų pagerbimą.

Pagerbimo iškilmėms iš Chi- 
cagos atvyksta kalbėtojas kun. 
Garšva, o A LB apylinkės globo
jami šeštadieninės mokyklos vai
kučiai pasveikins motinėles su 
dainomis ir deklamacijomis.

Be to bus gera muzika, už
kandžiai ir vaišės. Kviečiami vi
si dalyvauti Lietuvių Klubo puo
šnioje salėje sekmadienį, gegu
žės 8 d. nuo 2 vai. popiet.
Važiuojame pas mielus 
kaimynus

Lietuvoje buvo įprasta talki
ninkauti kaimynams visokiuose 
darbuose, k. a. mėšlavežis, ru- 
giapiūtė, linų mynimas ir t. t. 
Talkoje reikėjo smarkiai pasi
darbuoti, įrodant savo sugebė
jimus, ištvermę ir jėgas.

Ir Rockfordo Lietuvių Vyrų 
choras su savo mokytoju muzi
ku Antanu Linu ir pianiste Bar
bara Giedraitiene važiuoja į Ke- 
noshą, Wis., tenykščiams bro
liams lietuviams į talką. Sek
madienį gegužės 15 d. Rockfor
do Lietuvių Vyrų choras Ke- 
noshoj išpildys dainų programą, 
kaip ir atsilygindami kenošie- 
čiams lietuviams už talką, kai 
ponios Jarienės teatralų grupė 
keletą kartų linksmino ir juo
kino rockfordiečius.

Rockfordo dainininkai mielai 
sutiko Liet. Bendruomenės kvie
čiami ten nuvykti, padainuoti ir 
padraugauti. žvalgas

SKAITYK IR PLATINK 
“NAUJIENAS

Vandentiekiui ir šildymui visos atsargos. 
Maudynes ir virtuves atnaujinam.

Grindis ir sienas išklojame plytelėmis 
ir įdedame reikalingus priedus

SOUTH CENTER
& HEATING SUPPLY CO ."* 

Parduodame ir Įrengiame gazu, aliejumi ir 
anglimis kūrenamas garu šilumos, karšto 
vandens ir šilto oro šildymo sistemas. 
Pilnas pasiirnkimas Įvairių boilerių — 
furnisų, aliejaus krosnių, pakeičia gazo 
šilimai, radijatorių, kontrolės, vamzdžių, 

sujungimų ir valvulių.

APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENĄ | 

Nereikia įmokėjimę — pilnai finansuojame, 
įkainavimai veltui, šaukti KEnwood 84114 

Virš 30 mętų toje pačĮoje vietoje. 
6 West garfield boulevard 

State ir 55-tos gatvių kampas
Atdara kasdien nuo 8 vai. ryto iki 6 v. vak., 

Įskaitant šeštadienius.

i ach matų mė
gėjai ir yra Bostono miesto 
šachmatų čempionai.

Broliai Šveikauskai yra Švei
kausko verslininko sūnūs. Jų
dviejų motina yra baigusi Vy
tauto D. universitete teisės mok
slus Kaune ir dabar teisės stu
dijas, pradeda čia. J. Vlks.

UNITED PKESS NAUJ1ENŲ Photo
Caryle Chessmanui laukiant savo paskutines minutes prieš Įve

dant į dujų kamerą San Quentin kalėjime, Kalifornijos gubernato
rius Edmund Brown (priešakyje) su savo sekretorių Cecil Poole svar
sto, kas begalima padaryti pasmerktojo reikalu. Brown pareiškė, 
kad jis yra prisiekęs vykdyti Kalifornijos įstatymus ir kad jis ne
beturi jokios galios sutrukdyti ekzekucija.

Gražus Keleivio 55 m. 
paminėjimas

Gegužės 1 d. So. Bostono lie
tuvių klubo erdviose patalpose 
įvyko turiningas- ir gausingas 
Keleivio 55 sukaktuvinis pami
nėjimas. Sumaniai ir tvarkin
gai paminėjimą pravedė Marga- 
reta Michelsonienė, buvusi Ke- 

| leivio moterų skyriaus redakto- 
Irė, jo nuolatinė bendradarbė.

Širdingais žodžiais pasveiki
nus susirinkusius, sėdinčius prie 
valgių apkrautų stalų, ji pri
siminė mirusius Keleivio ben
dradarbius, jo rėmėjus (tarp 
kurių V. Biržišką) ir paprašė 
jų atminimą pagerbti atsistojus 
tyloj susikaupimu. Keliais žo-1 
džiais žvilgtelėjus į Keleivio pra- 

, - - - | eitį, paprašė buvusį ilgametį Ke-
kėją, Metrikį - pirmąjį šios leivio redaktorių ir jo buvusį 
Bendruomenės apyl. pirminiu- ]eidėj Maikėg ir tėvQ ika|_ 
Iro A7 T xrnne cn nnnin A An, 1 . .. .ibejimų vedeją ir rašytoją St. 

Michelsoną, pasidalinti savo pri
siminimais apie Keleivio nuei
tus kelius. St. Michelsonas pa
stebėjo, kad čia ne vieta ir ne
turima tiek laiko, kad būtų ga
lima apžvelgti Keleivio nuvary
tą plačią ir gilią vagą lietuvių 
ateivi jos visuomenėje, bet vie
na galima suminėti, kad pro vi
sus rūpesčius ir darbus, Kelei
vis niekuomet nepamiršo savo 
tėvų žemės, Lietuvos. Carinės 
Rusijos metais Keleivis drąsiai 
ragino savo skaitytojus remti 
visų dedamas pastangas kovoje 
su Lietuvos ano meto okupan
tais, nes Keleivio šalininkų bu
vo tvirto įsitikinimo, kad cari
nės Rusijos despotija turės su
byrėti ir Lietuva, jos žmonės 
atgaus savo valstybės laisvę. 
Tokios minties ir tokio įsitiki
nimo yra ir dabar Keleivis, — 
Rusijos žmonės, kartu su Lie
tuvos gyventojais atkovos lais
vę ir tada Lietuva ir vėl taps 
nepriklausoma valstybe demo
kratiškai besitvarkanti.

St. Michelsonas linkėjo vi
siems susilaukti laisvos, nepri
klausomos Lietuvos, bet reikia 
visų bendromis pajėgomis rem
ti daromus žygius ir kovas dėl 
Lietuvos išlaisvinimo. St. Mi- 
chelsono, tėvo ir Maikio pašne
kėsiu redaktoriaus ir tų pa
šnekėsiu rašytojo nuoširdžiai 
tartas žodis susilaukė visų susi
rinkusių gyvą pritarimą.

Keleivį, susilaukusį 55 m., 
raštu sveikino Massachussets 
valstybės gubernatorius ir Bos
tono miesto majoras. Laiškais 
sveikinimų Keleivis tiek daug 
gavo, kad štai jau kelinta sa
vaitė, kaip jie spausdinami vie
name 
leivio 
visus 
dinti.
neatspausdinti ir pobūvyje su
minėti: Lietuvos laisvės komi
teto pirmininko, SLA centro val
dybos narių, Lietuvos profesi
nių sąjungų grupės užsienyje, 
LDD centro valdybos, Balfo var
du kun. Jankaus, LSS Literatū
ros fondo St. Kairio, Naujienų 
P. Grigaičio, Darbininkų balso 
redakcijos iš Londono, iš Aus
tralijos — Glušausko, iš Vokie
tijos J. Glemža, Vliko V. T. pir
mininkas. Vid. Europos socia- 

ilistų unijos ir daugelis kitų iš 
Į įvairių žemės rutulio vietų, kur 
gyvenama lietuvių. Visa tai sa
ko ir rodo, kad Keleivis plačiai 
yra skaitomas ir žinomas.

| Pobūvio metu žodžiu Kelei- 
vį, tarp kitų, sveikino ir jam 
nuoširdžius linkėjimus, ilgus 
metus gyventi sudėjo pirmoji 

: JAV lietuvaitė teisės mokslus 
^baigusi ir lietuvių ne vien tik 
Į išeivijoj, bet ir Lietuvoje ži
noma iš jos nuveiktų ir veikia
mų darbų, gerb. šalnienė. Ji 
suminėjo JAV moterų buvusias 
kovas dėl teisių sulyginimo pra
eityj JAV ir pasigėrėjo, kad Ke
leivis tose moterų kovose buvo 
nuoširdus talkininkas, čia jam 
pagarba ir meilė.

P. Šveikauskas prisiminė, kad 
prieš kiek laiko nuo Keleivio gi
mimo, du studentai parvažiavo 
iš Pėtrogrado į Vilnių įsijung
ti į Lietuvoje bręstančią revo
liuciją, 1 padėti ir savo darbais 
paremti Lietuvos socialdemo-

š. m. balandžio 3 d. buvo vie
los AL Bendruomenės Apyl. 
metinis susirinkimas. Išrinkta 
sekantiems metams ta pati apyl. 
valdyba, dar papildomai pride
dant tris narius: Viktorą Lyons 
(Liutiką), Vyt. Linartą ir Lai
mą Juraitę. Revizijos komisija 
išrinkta vėl ta pati.

Tuoj pat po susirinkimo vy
ko vaišės, Amerikos lietuvių 
veikėjų pagerbimui. Pasakyta 
daug turiningų kalbų ir iškelta 
naujų sumanymų. Bendruo
menės pirm. inž. Lazauskas api
būdino atskirai kiekvieną nusi
pelniusį Amerikos lietuvį Mel
rose Parko lietuviškai veiklai, 
būtent: A. Jončą — šios apyl. 
garbės pirmininką ir daugelio 
kitų oragnizacijų stambų vei

ką, V. Lyons su ponia, A. An
drews, N. Petraitį — ilgametį 
vietos SLA kuopos pirmininką, 
Augustą Urbelį, P. Ragėną, K. 
Kontautą ir Mr. A. Yončą. Pri
siminti ir tie veikėjai, kurie ne
galėjo dalyvauti įąme pobūvy
je. Minėjimas praėjo nuošir
džioje nuotaikoje. Prie skanių 
valgių parengimo daug prisi
dėjo p. p. Junkerienė, Stanke
vičienė ir Sinkevičienė. Reikia 
tik pasidžiaugti tokiu gražiu se
nųjų ir naujųjų ateivių sugyve
nimu ir gražia jų lietuviška 
veikla.

— Amerikos Lietuvių Pilie
čių Klubo susirinkime, gegužės 
1 d., pagerbtas Antanas Joncha 
ir jam įteikta simbolinė dova
na — kilnojamoji braižymo len
ta su įrankiais, pareiškiant dė
kingumą už jo pasišventimą 
Melrose Parko miestelio ir lie
tuviškoje veikloje. Ta proga 
kalbėjo to klubo dabartinis 
pirm. V. Lyons, Metrikis, G. La
zauskas — Bendruomenės var
du, St. Vidmantas — kaip buv. 
Bendruomenėje jaunimo vado
vas. Mr. A. Jonča yra buvęs šio 
klubo ilgamečiu pirmininku, 
dviem kadencijom buvo išrink
tas Melrose Parko miestelyje 
trustistu, daug nusipelnęs tiek 
Miestelio tvarkymo, tiek ir lie
tuviškosios visuomenės veik
loje. Šiuo laiku Mr. A. J. keliasi 
į Westchesterį, netoli Melrose 
Parko.

Šio klubo dabartiniu pirmi
ninku yra Mr. Victor Lyons — 
išrinktas Melrose Parko mieste
lyje trustistu, taip pat ir į Ben
druomenės valdybą. Klubo na
riai susirinkimuose informuoja
mi apie miestelio tvarkymų ir 
kitus politinius reikalus. Dau
gelis lietuvių Melrose Parke yra 
įsigiję nekilnojamas nuosavy
bes ir įsteigę nemaža prekybi
nių įmonių. Lietuvių šiam klu
bui priklausymas yra labai nau
dingas, tiek patiems asmeniš
kai, tiek pravedant savo atsto
vus į miestelio tarybą. Klubas 
ir. šią vasarą rengia gegužinę 
May wood Grove miškelyje.

Melroziškis

PIRKITE JAV TAUPYMO ŠONU*

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

IS TOLI IR ARTI
Jį? dide/t

ptfamtwimas
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mote-

! vį ir per jį skelbti kapsukinį nomi kaip geri 
kontrręvoliucijoš žygį.

i Kitos Bostono naujienos 
j Nuo 1956 m. Keleivio
Irų skyriaus redaktorė Leokadi
ja Januškienė baigė psichologi
jos mokslų studijas magistro 
j laipsniu., Jai aukštojo mokslo 
| diplomas bus įteiktas gegužės 
j 15 d. į
Į Jaunuoliai Šveikauskai ’ 
kopia į mokslo viršūnes

Leopoldas Šveikauskas fizikos 
ir ekonomikos studijas Harvar
do universitete baigė laipsniu 

iB. A., paskui Yale universitete 
! specialų ekonomikos kursą bai
gė laipsniu M. A. čia universi
tete gavo fellowship ir paliktas 
ruoštis ekonomikos 
tartui.

j Gediminas E. 
baigęs Harvardo

mokslų dak-

Šveikauskas, 
universitete.

I valstybinius mokslus laipsniu 
B. A., persikėlė į Columbijos 
universitetą studijuoti toliau. 
Šiemet tame universitete tuos 

“ mokslus baigė ir pasiliko ruoš- 
kratų sąjūdį, suredaguoti tos < Jubiliejinis Keleivio numeris tis valstybinių mokslų doktara- 
partijos sumestą leisti laikraš
čio Darbininko balso' pirmą nu
merį, numatytą Tilžėje' spaus
dinti ir Lietuvoj slaptai pla
tinti. Tie studentai buvę: vie
nas jų St. Kairys, iš mirties 
nasrų išsprukęs ir dabar Broo- 
klyne-New Yorke tebegyvenąs 
ir dar besigydąs, ir antras — 
Sirutavičius, dabar Bostone gy- Dovydėno, Žarsteklio iš Berlyno, 
venąs ir atsilankęs į Keleivio 55 (Noros Gugienės ir kitų. Istori
ni. sukaktuvių paminėjimą. P. į kės Lietuvos istorijos knygos 
Šveikauskas pasiūlė visų čia su- autorės Dr. Vandos Sruogienės 
sirinkusių vardu pasveikinti ser- (tilpo ilgesnio straipsnio “Žal- 
gantį Kairį. Susirinkusieji gy- girio-Grunvaldo kautynės” pra- 
vai tam sumanymui pritarė.

Kiti sveikinimo žodžius tarė: 
Laisvės varpo radijo vedėjas i 
Viščinis, iš Worcesterio atvy-Kt' 
kusios grupes Keleivj pasvei- Į 
kinti vardu, Vareckas ir Kr a-1 
sinskas, Zimantaitis, bostonie-' 
tis, senas Keleivio bendradar
bis ir jo rėmėjas, dr. Pilka, dr. 
Kapočius, liaudininkų vardu tu
riningą žodį tarė dr. Matulionis. 
Jis prisiminė savo artimus j 
draugus socialdemokratus A.' 
Žvironą, Sibiro tremtyje nuvar
gintą ir Lietuvoje mirusį ir 1946 
m., raudonųjų okupantų Lietu
voje nužudytą Pajaujytę; dar 
tarp sveikintojų, buvo Agurkie- 
nė, Brustienė, taip tariant, vie
na ir kita Keleivio krikštynose 
buvusios ir nuo jo užgimimo die
nos Keleivę skaitančios, vietos 
Balfo skyriaus pirmininkas 
Ananulionis, Keleivio vienmetis 
ir jis priminė, kad Keleivis tas 
laikraštis, kuris viesuomet ir vi
somis progomis Balfui gražiai j

išėjo dvigubas. Jame gausu at- fui. 
siminimų iš Keleivio praeities, j 
Tokiais atsiminimais pasidalino ! 
M. Michelsonienė, St. Michelso- 
nas, Vanagas, J. Vilkaitis, Pran
okus, J. Krasauskas ir kiti. Ke
leivio sukaktuvių proga kito
mis mintimis pasirodė straips- 
,niai rašyti J. Liūdžiaus, Liudo

Abudu broliai Šveikauskai ži-1

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

tam reikalui skirtame Ke- 
puslapyje, ir vargu juos 
ūmu laiku galės atspaus- 
Štai kai kurie iš jų dar

džia. Tas straipsnis eis per ke
lis Keleivio numerius. Juo iš
sklaidoma kaip kurių lenkų ir 

Į raudonųjų rusų istorikų sklei
džiamos neteisingos, šališkos ži
nios apie tas istorines, lietuvių 

' tautai lemtingas kautynes. Šiais 
metais liepos 15 d. sueina 550 
metų, kaip tas Žilgirio mūšis 
su kryžiuočiais įvyko. Tos su
kaktuvės triukšmingai bus pa
minėtos ne tik Lenkijoje, bet 

[ir pavergtoje Lietuvoje bei len- 
,kų išeivijoje ir lietuviai atei- 
viai jų taip pat nepamirš, tai 

|Dr. V. Sruogienės tas straips- 
jnis Keleivyje laiku pasirodo. Jis 
Įvertas visų lietuvių rimto dė- 
' mesio.

Keleivio jubiliejinis numeris 
gausiai pamargintas įvairiomis 
fotonuotraukomis. Jo turinys 

‘vertingas indėlis JAV lietuvių 
ateivi jos praeičiai pažinti. Tas 
numeris gali susidaryti reteny
be, nes neabejotinai jis bus vi
sas išpirktas.

patarnaująs. Būta ir kitų svei-' Tai tiek suglaustai apie Ke- 
kintojų, visų čia jų neišvardysi. ■ leivio 55 metų paminėjimą, ku- 

Keleivio 55 m. sukaktuvių pro- ris buvo paįvairintas smuikinin- 
ga išėjo dvigubas turiningas ko jaunuolio ir trijų mergužėlių 
įvairiais straipsniais numeris, smuiko ir dainų garsais. Ir pa- 
Deja, jis pasirodė pora dienų linksmintas šokių muzika ir pa- 
vėliau už jo paminėjimą.

Keleivio jubiliejinis numeris, 
todėl nespėjo išeiti jo 55 m. su
kaktuvių paminėjimo dieną. 
Reikėjo spaustuvės vieną ma-' Beje, kas Keleivio jubiliejinį 
šiną remontuoti. Tai to nume
rio dalis buvo renkama Liet. 
Enciklopedijos spaustuvėje ir 
darbas užsitęsė.

čių dalyvių šokiais. Nesmagu 
buvo palikti tas tikrai kultūrin
gas ir gausus pobūvis, kaip atė
jo laikas skirstytis.

numerį skaitys, tai ten ras kaip 
savo metu Vincas Kapsukas Ke
leivio štabe norėjo susukti są
mokslą tikslu nukniaukti Kelei-

Effective Jan. 1, 1960
FREE ALUMINUMWARE

WITH >500.00 OR MORE

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, Hl.

Tel. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

MIDLAND
Savings and Loan Association

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

EWICZ, Pres.B.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokam vieta automobiliams

A V’ % INVESTMENT
■f z ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ket^rt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičiy mašina įvairios rūšies visy dydžiy 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja* tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURECO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.
____________ _______________________________________________.J

inVeS17 W Xfisri
I Anticipated 
/ Dividend Rate UNIVERSAL

SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, IU. 

Phene HAymark&t 1-3070

Annum
.Gr.c~

Since April L1959 annum
Effective April 1,1*60

INSURED

^Universal Investment 
Share Account

All accounts insured to $10,000 
by an Agenęy of the. United 
States Government. '
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THE LITHUANIAN NEWS
frwnshed vafly Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, I1L, under the Act of March 3, 1879.

^Subscription Rates: .
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months^ In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.0Q' per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui _________  $1.25

Užsieniuose
metams __________________$16.00
pusei metų______________ $8.00
vienam mėnesiui_________ $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui ---------------  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Tele t.' HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu^______

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

NATO rems Vakarų nusistatymą
Penkiolikos valstybių, sudarančių Šiaurės Atlanto 

Sutarties Organizaciją (NATO), užsienių reikalų minis
terial, susirinkę Istanbule, Turkijoje, nutarė remti Va
karų demokratijas ateinančioje viršūnių konferencijoje, 
kuri, kaip žinia, prasidės gegužės 16 d., Paryžiuje.

(Tarp NATO narių yra ir Vokiečių Federalinė Res
publika, kuri reikalauja, kad Vakarai nedarytų jokių 
nuolaidų Sovietų Rusijai Berlyno padėties ir Vokietijos 
suvienijimo klausimais, — tuo tarpu kai Britanijos vy
riausybė yra linkusi eiti j kompromisus su Kremliaus 
diktatorium Nikita Chruščiovu. Iš NATO užs. reik, mi- 
nisterių laikysenos tenka spręsti, kad Instanbulo konfe
rencijoje paėmė viršų vakarinės Vokietijos siūlomoji li
nija. Jei konferencija būtų pasisakiusi už nuolaidas So
vietams, tai Bonuos atstovas tikrai nebūtų sutikęs. Būtų 
pasipriešinęs ir Prancūzijos užs. reik, minister is.

Galima pastebėti, kad paskutiniu laiku pasidarė kie
tesnis ir Jungtinių Amerikos Valstybių nusistatymas. 
Prez. Eisenhoweris aną dieną pareiškė viešai, kad jisai 
i Paryžių nevažiuos, jei SSRS galva nepaliaus skelbęs 
ultimatyvius reikalavimus Vakarams ir grasinęs pasira
šyti attskirą taiką su rytinės Vokietijos komunistiniu 
režimu. Šitoks vienašališkas Maskvos žinksnis pastatytų 
demokratines valstybes prieš pasirinkimą: arba nusi
leisti — arba ginti savo teises jėga.

Atrodo, kad NATO ministerial susitarė remti Va
karus net ir tuo atveju, jei dėl Vakarų nenuolaidumo 
Chruščiovas mėgintų išprovokuoti karą. To akivaizdoje, 
Nikita turės pagalvoti ir apsispręsti, ar jam “apsimoka” 
eiti provokacijos keliu.

Draugai kapitalistai
Tariamoji “proletariato tėvynė”, Sovietų Rusija, 

paskyrė stambiam Amerikos pramonininkui Cyrus Eaton 
“Lenino taikos premiją” už jo pastangas, kad tarp So
vietų Sąjungos ir Jungtinių Valstybių būtų pasiekta “ge
resnio susipratimo”. Ta premija esanti verta $35,000.

Kapitalistas Eaton pareiškė, kad jisai giliai vertina 
“šią aukštą garbę”. Jam tų $35,000, žinoma, nereikia, nes 
jisai yra susikrovęs šimtus milijonų dolerių “iš darbinin
kų kraujo ir prakaito,” kaip kad diena iš dienos skelbia 
jo draugai Kremliuje, kalbėdami ir rašydami apie Ame
rikos kapitalistus.

I komunistinę Rusijos valdovų ideologiją jam “na- 
plevat” (nusispiaut), nes jisai numano, kad tai tik skrais
tė, po kuria slepiasi artimi jo širdžiai darbo žmonių iš- 
naudottojai. Jų išnaudojimo metodai yra dargi tobules
ni, negu jo paties, nes jie turi neribotą galią savo ranko
se ir neleidžia išnaudojamiems darbo žmonėms ne tik 
priešintis, bet ir protestuoti.

MARŠALAI
SOKOLOVSKY IR

KONEV “APSIRGO”Gegužės 2 d. atėjo žinia iš Maskvos, kad Sovietų ginkluotųjų jėgų generalinio štabo viršininkas maršalas Vasily D. Sokolovsky dėl nesveikatos išėjo į pensiją ir jo pareigas perėmė maršalas Matvei V. Zacharov, 62 metų amžiaus.Maršalas Sokolovsky yra tik vienais metais vyresnis už Za- charovą. Publika patyrė apie šį pakeitimų gegužės 1 d., kai Zacharov, vietoje Sokolovskio, pasakė sveikinimo kalbų Raudonojoje Aikštėje. Zacharovas tik pernai buvo pakeltas į maršalus.Sokolovsky užėmė vietą maršalo Žukovo, kuris 1946 m. buvo pašalintas iš sovietų armijos vado pareigų Vokietijoje ir perkeltas į Odesos apygardą. Sokolovsky vadovavo Rusijos karinei administracijai Rerlyne, o po Berlyno blokados, kuri sovietams nepasisekė, buvo paskirtas krašto gynybos ministerio pavaduotoju.Taip pat yra atleistas maršalas Ivan S. Konev, vyriausias Varšuvos sutarties armijų vadas, ir dėl ligos išėjo į pensiją.Šitie du sovietų maršalai parėmė Chruščiovų, kai pastarasis išmetė maršalą G. Žukovų iš krašto gynybos ministerio posto ir iš armijos vadovybės.Tarp kitų staigių pakeitimų Sovietų Sąjungos karinėje administracijoje, Kijevo ^Pravda” praneša, kad pulkininkas Piotr K. Koševoi yra paskir-' tas Kijevo karinės apygardos vadu. Jisai užima vietą maršalo Vasily I. Čuikov.Kodėl sovietų karo vadovybės viršūnėse įvyko šitie netikėti susirgimai ir aukštų pareigūnų kilnojimai, kol kas neaišku. Bet būdingas yra vienas dalykas: kai tik kuris armijos generolas pradeda įsigalėti aukštam poste, tai Kremliaus bosai jį nušalina arba pažemina. Taip atsitiko maršalui Tuchačevskiui ir visai eilei jo bendradarbių. Po Antrojo pasaulinio karo buvo išaukštintas ir pažemintas maršalas Žukovas. Dabar panašiai atsitiko maršalams So-

Nauja sveikatos 
stovio studijaVienas iš labai reikšmingų dabartinės medicinos reiškinių yra vis didėjantis socialinio vaidmens ir kultūrinių faktorių ligoje supratimas. Įgimti kūno trūkumai, bakterijų ir virusų plitimas, netinkamas maistas — tai gerai žinomos pagrindinės ligos priežastys. Tačiau mūsų papročiai ir gyvenimo būdas yra taip pat svarbūs faktoriai.Praeityje šie faktoriai nebuvo pilnai išstudijuoti. Mes vis dar turim daug išmokti apie nežymius ryšius tarp žmonių papročių ir sveikatos. Daugelyje kraštų, kur tik yra aktyvi ir plati viešos sveikatos sistema, šie ryšiai jau yra studijuojami.Amerikoje, pavyzdžiui, Tautinis Protinės Sveikatos Institutas (National Institute of Mental Health) duoda savo paramą studijai apie tam tikrus pagrindinius skirtumus vyrų ir moterų sveikatoje, ši studija vyksta New York Hospital — Cornell Medical Center, kur keturi gydytojai tiria labai įdomius paradoksiškus reiškinius.Kai kurie reiškiniai parodo, kad vienu atžvilgiu moterys yra “menkesnės sveikatos” už vyrus. Jos dažniau lankosi pas gydytojus, dažniau serga ir daugiau dienų už vyrus nepasirodo darbe. Tačiau kitu atžvilgiu moterys yra, be abejonės, stipresnės. Amerikoje, pavyzdžiui, naujagimė mergaitė gali tikėtis išgyventi vidutiniškai daugiau negu 73 metus, tuo tarpu kai tokiose pat sąlygose gimęs ir augąs berniukas tik apie 67 metus, arba šešiais metais trumpiau.New Yorko tyrinėtojų grupė nutarė ištirti šį reiškinį. To įvykdymui jie peržiūrėjo 2’12- kos New Yorko Telefono Kompanijos tarnautojų rekordus, kurie dirbo šioje kompanijoje be pertraukos mažiausiai 20 metų. Tada jie toliau sekė šiuos tarnautojus per tolimesnių penkių metų laikotarpį. Apie kiek-, vieną tarnautoją jie turėjo pilną medicinišką istoriją mažiausiai 25 metų laikots ’pio.Tyrinėtojai rado, kad mote-

kolovskiui ir Konevui.Kiekvieną kartą nukenčia tie, kurie teikė pagelbą dikta- lūrai apsidirbti su jų pirmtakais. Jie patarnauja diktatoriui — ir paskui gauna kumščių į sprandą!
Jie iš savo pusės yra dėkingi jam už jo pastangas 

įtikinti amerikiečius, kad tarp valstybinio Rusijos kapita
lizmo ir šios šalies ekonominės sistemos nėra esminio 
skirtumo. Pagerbdami multimilijonierių Eatoną, Krem
liaus ponai duoda suprasti ir kitiems Amerikos kapita
listams, kad Maskva geidžia su jais visais “susiprasti” ir 
susidraugauti. “Visų šalių kapitalistai, vienykitės!”

rys nepasirodė darbe dėl ligos daugiau kaip du kartus negu vyrai. Per pirmus 20 metų moterų dėl ligos nedarbo dienossiekė vidutiniškai-10.5 dienų per metus, o vyrų 4.3 dienas.Kokios yra šio skirtumo priežastys? Moterys, žinoma, kenčia dėl mėnesinių ir kitokių moteriškų negalavimų, kurie ne-

Nhmij ruošės darbininkai 
ir socialinės apsaugos 

mokesčiaiŠeimininkės, kurios samdo dienines ar savaitines pagelbinin- kes namų ruošoje, turi ligi balandžio 30 d. kas ketvirtis metų nusiųsti socialinės apsaugos mokesčio sugrąžinimo blankus už liečia vyrų. Tačiau jos neateina j mokamas algas jų pagelbinin- į darbą ir dėl kitų priežasčių, kėms(kams) 1960 metų trijų kurios lygiai tiek pat liečia ir pirmųjų mėnesių laikotarpyje, vyrus, bet dėl kurių vyrai ne-‘ pranešė Thomas E. Denton, Dis- pasilieka namie. Tarp šių prie-jtrikto Tvarkytojas, 1425 S. Ražaičių yra peršalimai, gripas, ■ cine Avė Socialinės Apsaugos gerklės uždegimas, muskulų Įstaigos, skausmai, atsitiktini įsipiovi-’ už kiekviena pagelbininka, mai ir susitrenkimai, galvos, kuriam j0 darbdavys išmokėjo skaudėjimai, skilvio^ ir žarnų,50 ar daugiau dolerių per mė_ uždegimai ir “nežymūs nuotai- nesį per trijų mėnesių (sausio, kos, minčių ir laikysenos svyra-, vasario įr kovo) laikotarpį, mo- V1I?.ai ’ .! kesčio sugrąžinimo blankai turišios priežastys nėra lengvai . būti užpildyti ir nusiųsti Ifiter- įvertinamos. Tačiau bent vieną naj Revenue Distrikto direkto- iš jų yra verta pastudijuoti. ,rjut Keturių dolerių dydžio per Paimkim, pavyzdžiui, lengvus į savaitę išmokėtos algos per šių įsipiovimus ir susitrenkimus. į trijų mėnesių laikotarpį suda- Daugumas išstudijuotų mo- ryS dįdesnę sumą, negu 50 do- terų yra telefono operatorės, lerių, Thomas E. Denton paste- kurios dirba daugiausia sėdėda- tėjo.mos ir neturi tiek galimybių su-į Jis nuroJė, kad apie daugelį sižeisti, kaip vyrai, dirbdami v .........................lauke taisydami telefonus ar įvesdami juos. New Yorko gydytojai komentuoja: “Galima numatyti, kad jei moteris užsi- gaus pirštą užtrenkdama du-
namų ruošos pagelbininkų vis dar nėra pranešama socialinei apsaugai, nors jų uždarbis nuo vieno darbdavio būna didesnis negu 50 doleriai per trijų mėnesių laikotarpį. Tai labiausiai ris, ji tuojau eis pas savo dąk-|yra taikintina “dieniniams dar- tarą apžiūrėjimui”. jbininkams”, kurie dirba kelioseVisa tai gal yra dėl socialinės j vietose per savaitę. Kiekvienas laikysenos moterų atžvilgiu į darbdavys, mokąs tokiam dar- Amerikoje ir daugelyje kitų ; bininkui 50 dolerių už kalendo- kraštų. Viena iš raporto išva- i rinl ketvirtį, turi pagal įstaty- dų taip skamba: “Į moteris, įmą nusiųsti mokesčių sugrąžini- kaip ir vyrus, yra žiūrima tei- 1110 blanką, nurodant darbinin- giamai, jeigu jos dirba nesi- ko vardą, socialinės apsaugos nu- skųsdamos ir neieškodamos spe- me4 algos dVdi ir socialinės ap-

čiuoti nuo algos ir 3% mokami paties darbdavio. Pradedant 1960 m., socialinės apsaugos mokestis padidėjo nuo 5% ligi 6%.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

S7.— Kas atsitiko? — paklausiau, bet šis ne iš karto atsakė, ir aš mačiau kaip jis nuo savo burnos atitraukė kruvinas rankas, kuriomis buvo suspaudęs savo bumą.— Aš manau, kad tie šmikiai (Ipolius mėgdavo kai kada taip pavadinti bermontininkus) bus kažkur pataikę, prakalbėjo jis.— Ar tu jauti, kad visas tavo veidas kruvinas?— Man atrodo, kad kažkas kokiu tai kietu daiktu sudavė man tiesiai į burną, — spjaudamas krauju kalbėjo Ipolius ir vis žvalgėsi apie save.Aš susirūpinau Ipoliumi, nes man atrodė, kad jis turi būti sužeistas, nes gausiai ėjo kraujas iš jo burnos. Bet jis vis negalėjo suprasti kas atsitiko.— Ar - gi nejauti, kad esi sužeistas? — jau kiek netekęs kantrybės sušukau, nes tylus pasikalbėjimas nebuvo įmanomas dėl vykstančios šautuvų ugnies iš abiejų mūsų pusių. Vienok jis tik žiūrėjo į savo kruvi

nas rankas ir vis spiaudė ant sniego kraujų- Kai paėmęs į rankas didelį gniutulą sniego bandžiau juo nuvalyti Ipoliaus veidą, tai paaiškėjo, kad žemiau kairės jo akies jam buvo gana giliai prakirstas skruostas ir išmuštas dantis. Bet jis net nejautė, kai tą išmuštą dantį su krauju išspjovė. Atrodė, kad šis sužeidimas negalėjo būti tiesioginio kulkos pataikymo, o greičiausiai tai padarė kulkosvaidžio su- aižėjusio sandėlio atplaišos.Kai aš pakartotinai sniegu triniau Ipoliaus veidą, šis susidomėjo mano pasmakre ir, paėmęs man už pabarzdės, trumpai pasakė:— Vyreli, tu bandai mtane slaugyti, bet kad ir tu pats esi sužeistas: tavo visa pa- gerklė ir švarko kalnierius kruvinas! Ar tu nejtuti?— Jaučiu mažą perštėjimą, — tepasakiau Ipoliui.Tikrai kažkokios kulkosvaidžio juostų dėžės atskilusios dalys bus brūkštelėjusios per pasmakre ir kiek sužeidusios kūno paviršių. Bet tai buvo tik niekai prieš tai, kas galėjo atsitikti.Traukinio mašinistams padėjus visas pastangas kaip greičiau pabėgti iš apšaudymo ploto, garvežys atsirado Kiudulo ko- j maudos apšaudymo plote ir ten pasipylė

Namų ruošos darbininkai užpildo savo socialinės apsaugos mokesčių blankus specialiose sutrumpintose formose, išspausdintose voko viduje. Kiekviena namų šeimininkė gali šiuos vokus gauti kas trys mėnesiai, jei ji Internal Revenue Distrik- įto direktorių paprašys, kad ją įtrauktų į vokų siuntinėjimo sąrašą. Arba, pasakė Thomas E. Denton, ji gali paprašyti iš savo artimiausios socialinės apsaugos įstaigos knygelės, pava- I dintos “Social Security and Your Household Employee”, šioje socialinės apsaugos informacijos knygelėje yra specialus pašto atvirukas, kurį ji gali išpildžiusi nusiųsti Internal Revenue Distrikto direktoriui, kad gautų aukščiau minėtą voką kas trys mėnesiai.Namų ruošos darbininkai, kurie nori turėti daugiau informacijų apie savo teises ir privalumus socialinei apsaugai, ar kurie dar neturi socialinės apsaugos kortelės, turėtų kreiptis I į savo artimiausią socialinės apsaugos įstaigą.
Kodėl nepasiklausinėti 
apie socialinę apsaugąŠiemet sueina sidabrinis jubiliejus Socialinės Apsaugos Administracijai ir 20 metų kaip Į pradėti pirmieji išmokėjimai pagal socialinės apsaugos pro- grainą.Pirmaisiais socialinės apsaugos programos metais išmokėjimus gavo tik tais atvejais, kaišeimos maitintojas mirdavo arba išeidavd Į pensiją, sulaukęs pilno senatvės amžiaus. Bet per pastaruosius trejus metus socialinę apsaugą jau gauna ir tos šeimos, kurios maitintojas yra pasidaręs nebepagydomai nedarbingas.Kaip sparčiai išaugo socialinės apsaugos organizacija, matyti iš to, kad 1940 metų sausio mėnesį visoje Amerikoje socialinės apsaugos išmokėjimus gavo dar tik 4,000 žmonių, viso $76,000 sumai. Per 20 metų, 1960 metų sausio mėnesį jau dalyvavo socialinės apsaugos plane 13 mil. 250 tūkst. žmonių daugiau kaip 850 milijonų dolerių sumai. Šiandien daugiau kaip 60L vaikų, kurie neturi tėvų, yra šelpiami, maitinami ir aįiirengiami socialinės .'apsaugos ištekliais.i Svarbu, kad šeimos žinotų, j ko jos gali tikėtis ir laukti iš , I vyriausybės apdraudos progra- SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ-* gali bet kada paprašyti infor- tuo atveju, jei maįtintoms KAI, MOKSLININKAI, VALS-! macijos apie jo kreditą ir rei J nnrsta ar tampa nedarbmgas. TYBININKAI, DVASININKAI, kalanti, kad jo darbdavys bū- i Artimiausių Chicagos miesto PROFESIONALAI IR BIZNIE-itų pašauktas apklausinėjimui,1 pietvakarių Socialinės Apsaugos

cialaus dėmesio. Tačiau į mo- saugos mokesčio dydį.teris yra ziūroma mažiau nei-, Raj kurie darbdaviai, pasakė giamai, jeigu jos atsigula į lo-• Thomas E. Denton, gali nesu- vą, kai pasijaučia sergančios, ir prasfj §ių įstatymo reikalavimu, nueina pas savo gydytoją pasi- ,Be to> kai kurie darbininkai na- jmų ruošoje gal ir patys prašo Į savo darbdavių nepranešti apieAr vyrai gyvena trumpiau už įjuos, nes jie nenori, kad iš jų moteris dėl to, kad jie yra iš- ■; L ‘ .auklėti laikytis kiečiau ir be gy- gydytojo pagelbos pernešti negalavimus, kuriuos jie laiko, dėmesio nevrtais? New Yorko tyrinėtojų grupė tiki, kad šis kultūrinis faktorius, kuris yra tipiškas kai kuriose socialinėse sfe rose, iš tikro gali būti jų trumpesnio gyvenimo priežastimi. Tačiau tai yra tik spėliojimas. Reikia tolimesnių studijų, kad būtų galima surasti gilesnį šios laikysenos ir kitų socialiniai nustatytų laikysenų sveikatos atžvilgiu supratimą.American Council

tikrinimui, kai susirūpina savo | sveikata”.

‘NAUJIENAS” SKAITO VISŲ

algos socialinės apsaugos mokestis būtų išskaitytas. Įstatymas tačiau laiko darbdavį atsakingu už pranešimą ir šio mokesčio mokėjimą, jis pasakė.Jei Internal Revenue Service normaliu keliu neranda darbdavių pranešimo apie savo samdi- |nius, darbdaviai gali būti pa- | šaukti pasiaiškinimui. Tai gali atsitikti, pasakė Thomas E. Denton, kai buvęs samdinys paduoda socialinei apsaugai prašymą gauti į pensiją išėjimo ar invalidiškumo išmokėjimams, ar kai darbininko šeimos nariai j po JO' mirties paduoda prašymą ’ socialinės apsaugos išmokėji- i !mams gauti. Be to, tarnautojas j
RIAL JIE ŽINO, KAD NAU- jeigu jo kreditas rodo trūkumų, administracijos įstaiga, 1125 S. JIENOS PADUODA TEISIN-į Socialinės apsaugos mokestis Racine Avenue, kviečia užeiti GIAUSIAS ŽINIAS IR GE- už mokamas algas 1960 metais bet kuriuo laiku pasitarti, arba RIAUSIUS RAŠTUS. 'yra 6%, 3% -turi būti nuskai- telefonuoti MO 6-9436.

jo vyrų tanki šautuvų ugnis. Jau pirmieji šūviai nukirto kažkokius garo kranus ir garvežys pradėjo prunkšti garų debesimis. Bet šūviai nesiliovė, kol taikinys nedingo iš jų apšaudymo ploto.Pravažiuojant apšaudymo plotą traukinio daliai, kurioje turėjo būti gyvoji jėga, pasislėpę Kiudulo vyrai girdėjo tik sužeistųjų šauksmą ir likusiųjų rusiškuosius keiksmažodžius.Tuo pat metu traukinys greitai persivertė per Andriejavos kalną ir nuskubėjo pakalnėn, Šiaulių stoties kryptimi, kas kart vis didindamas savo greitį.Traukiniui pasislėpus už Andriejavos kalno, greitai prie mūsų atsirado Felius ir partizanai ir visi įsitikinome, kad bermontininkai buvo atkreipę į mūsų kulkosvaidį ypatingą dėmesį, nes aplinkui kulkosvaidžio stovėjimo vietą visur buvo kulipkų sukilnotas sniegas, o kulkosvaidžio juostos medinė dėžė buvo tiesiog sukapuota. Taip pat ir palies kulkosvaidžio sandėlys, aušintuvas ir kulkosvaidžio spyna keliais kliudymais buvo sudraskyta ir jų dalys išmėtytos atokiau nuo kulkosvaidžio stovėjimo vietos.Pasitvirtino mudviejų nuomonė, kad tie menki pataikymai buvo suardyto kulkosvaidžio dalių ir dėžės atplaišų darbas.Kas liečia mano, kaip tuomet partiza

nai pavadino “pagerklės padilginimą”, tai tik po keturių metų man teko patirti mažas nemalonumas, kai man jau būnant pašauktam karinę prievolę atlikti ir po to, kai aš dar naujokų apmokymo kuopoje liuoslaikiu skutau barzdą savo būrininkui puskarininkiui Anicetui Lipnevičiui, o paskui jis revanšavosi man, tai priėjęs prie tada paperštėjusios vietos trumpai, bet tikrai puskarininkiškai paklausė manęs:— Koks gi pasiutęs šuo tau buvo įkan- dęs pagerklėn?Traukinys ant traukinioVladas Jakubauskas su jam skirtasis dviem partizanais, kurie čia pirmiau rinko reikiamas žinias, paskirtą vietą pasiekė laiku ir jų pirmiausias uždavinys buvo susirasti iešmininką ir jį “paimti” savo globomJis buvo užtiktas savo mažoje būdelėje prie iki raudonumo įkaitinto geležinio pečiuko, kuris jo “kambarėlį” buvo pri- šildęs iki ausų cypimo!Iš karto jis ne labai norėjo paklusti, bet pamatęs, kad atsikalbinėjimas yra beprasmis, jis ryžisi nusileisti ir pasakė, jog tais veiksniais jo gyvybė yrą išstatoma pavo- jun, nes tik prieš dvi ar tris dienas bermontininkai paskelbė labai drastišką patvar
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kymą, kurio aplenkimas ar nepildymas buvo grasoma mirtimi.— Mes jiems čia kaip tik ir ruošiame tai, ką jie grąso nekaltiems, — pasakė Vladas, — ir pats čia būsi liudininkas viso to, kas čia labai greitai atsitiks. O kas liečia jų grąsinimus, tai jie jų įvykdyti nespės, nes greitai iš čia turės nešti kudašių.— Žinoma, po to, kas čia tuojau įvyks, sveikas laikinai turėsi nuo savo darbo dingti, bet tikėk, — labai trumpam.Iš apsipratusio su padėtimi iešmininko buvo patirta, kad pirmiausia turi ateiti traukinys nuo Rygos — Gubernijos ir jis turįs jį nukreipti ant bėgių, kurie prieina prie prekių pakrovimo ir iškrovimo rampos. Gi traukinį, kuris taip pat greitai po to turi ateiti nuo Mažeikių — Kužių, turįs praleisti pagrindine linija į keleivių stotį, iš kur jis turės važiuoti toliau. Tačiau iešmininkas negalėjo pasakyti kur: Tauragės, Radviliškio ar Rygos kryptimi. Bet tai ir nebuvo svarbu.— Kas atidaro simaforus? (Specialios rodyklės įvažiuojantiems ir išvažiuojantiems traukiniams,) — paklausė Vladas.Simaforus pakelia ir nuleidžia specialus žmogus, yykdąs stoties budėtojo parėdymus, — atsakė iešmininkas.— Kur yra tie pakeliamieji ir nuleidžiamieji prietaisai? dar teiravosi partizanas.
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DAR APIE “TRUBADŪRĄ”, 
TIK Iš KITOS PUSĖS

(Bičiuliškas pašnekesys su muziku)

Ęoks autoritetingas svetim
šalis apie nepriklausomą Lie
tuvą pasakė, kad: “Lietuva — 
tai operą, krepšinis ir Volde
maras”? Neatsimenu. Tačiau 
žinau, kad po to mes jau ne- 
praleidom progos šitais savo 
laimėjimais didžiuotis (ir ne 
be pagrindo!), bei šitomis 
kryptimis ambicijas puoselėti. 
Teiginiui patvirtinti kiekvie
nas skaitytojas faktų suras il
gai nieškojęs. Pats artimiau
sias — prieš kelias savaites 
Lietuvių vyrų choro “Vytis” 
Čikagoje pastatyta (jau ket
virta!) opera "Trubadūras”. 
Po trijų pirmųjų, viens už ki
tą geresnių, pastatymų ambi
cijos stipriau jautėsi tik sta
tytojų pusėje: kasmet duoti ir 
vis tobulėti. Po ketvirtojo pas
tatymo žymiai aukštesnių am
bicijų pasirodė jau ir vertin
tojų pusėje. Solistė Izabelė 
M o t e k a i tienė lietuviškuose 
laikraščiuose pažėrė savo nu
sivylimus dėl statytojų nepa
kankamo profesinio lygio 
(“Drauge” ir “Dirvoje”) ir no
rus, kad jie nenusileistų buv. 
Kauno opreai. Toksai aukš^ 
tas jų pastangų vertinimas ir 
atsiektų rezultatų gretinimas 
su Kauno profesionalais staty
tojams, tikiu, švelniai pakute
no papėdes. Mano, su pasigė
rėjimu stebėjusio kiekvieną 
■“Vyties” pastatymą, ambici
jas ši profesionalės solistės 
nuomonė tikrai paglostė. Ta
čiau, nedrįsdamas ja atvirai 
mėgautis, prie progos užklau
siau keletą klausinių vieną 
lietuviams gerai žinomą mu
ziką, šioje srityje anais lai- 
kaįs dirbusį ir duoną pelniusį 
Kauno bei Vilniaus operose. 
Pavardės jis prašė neminėti.

♦
— Mąn, Lietuvoje 'operos 

spektaklius tik gastrolėse pro- 
vipcijoj mačiusiam, o vėliau 
Vokietijoje savuosius profe- 
sipnąįųs vėl tik “Sevilijos Kir
pėjo” spektaklyje išvydusiam, 
buvo itin džiugų išgirsti iš 
“Trubadūro” recenzentės ko
kiu kruopštumu Lietuvos opc
ijos solistai vaidybiškai ir mu- 
zikališkai buvo pasiruošę, — 
komplimentais pradėjau kal
bą.

— Lietuvos operos lygis, be 
almėjo, buvo aukštas. Tačiau 
nereikia perdęti. Ir, Kauno 
profesionalinėje operoje tik 
neejaugelis dainininkų galėjo 
gaidas laisvai, be pianino pa
galbos, skaityti. Susidūręs su 
griežtesnių reikalavimų diri
gentais ne vienas žymesnis 
dainininkas turėdavo nesma
giųjų dėk iiętįkslaųs partijos 
išmokimo, — prieštaravo jis.

— Tąčiau operoje balsas — 
dar ne viskas. Reikia ir vai
dybos, — nenusileidau kalbė
damas recenzentės I, Motekai- 
tięųęs mintimis,

— Be abejonės reikia ir vai
dybos, tąęiau balsas yra pats 
pagrindinis dalykas. Nedąug 
ką ir Benjamino Gigli apart 
baĮso tūrių o,1— o vis dėlto jis 
GIGLI. Jąuųęsniesiems “Tru
badūro” daįniųinkams per- 

reikėjo patvarkyt, — kaip 
skęstantis šiaudo griebiausi aš, 
norėdamas pasirodyti kritiš
kas ir išmanąs, tačiau, tarp 
mūsų šnekant, naudodamasis 
srity išmanančios recenzentės 
mintimis. — Dabar gi: St. Ba-^ 
ras nemoka nei “i” nei “o”, gi 
Dana Stankaitytė, atrodo, ar 
tik ne turkiškai dainuoja.

— Iki tokių plonybių nega
lėjau gilintis, nors nepasaky
čiau, kad buvo vietų, kur ne
supratau teksto. Nebent recen
zente sėdėjo toje salės dalyje, 
parteryje, kur prasideda bal
konas. Ten rezonansas ir akus
tika tikrai blogi. Vietpmis 
Stankaitytės aiškiu teksto per
davimu tiesiog stebėjausi. Be
je! Ir Kaune pirkdavom spe
cialiai išleistas operų liberto 
knygutes, kad geriau suprastu- 
mėm ką dainininkai dainuoja. 
Gi, be to, ne vien tik šiame 
krašte operos dainuojamos ori
ginalo kalba, kurios didelė 
publikos dalis nesupranta, — 
kalbėjo muzikas.

—, Bet pažiūrėkit, štai: Alė 
Kalvaitytė. Jai jau nieko ne- 
primesi: ir vaidybh, ir balsas, 
ir dikcija. Arba kad ir Alg. 
Brazis. Būtų Vyrų choras dau
giau tokių profesionalų pa
kvietęs — reikalas būtų bu
vęs kitokis.

— Alei Kalvaitytei mes visi 
atiduodame kreditus. Gėrėjo
mės ir didžiavomės jos balsu, 
vaidyba, kaip ir Algirdo Bra
zio puikia laikysena ir visais 
recenzentės iškeltais privalu
mais. Tais motyvais, manau, 
vyrų choras juos ir kvietė dai
nuot. Gi, kad daugiau senesnių 
profesionalų nepakviesta — 
motyvų galėjo būti visokių ir 
rimtų. Galėjo jų tinkamų ir 
sutinkančių nebūti, galėjo bū
ti noras atiduot pirmenybę 
priaugančioms jėgoms, o taip
gi ir operos vadovybė apie pro
fesionalus galėjo būti kiek ki
tokios nuomonės negu recen
zente, ar patys profesionalai 
apie save. Recenzente D. Stan- 
kaitytei skyrė daugiausia kri
tiškų pastabų, tuo tarpu, kai 
visa lietuviška visuomenė bu
vo pilna nustebimo ir džiaugs- 
iiningo susijaudinimo jos nu
pelnytu didžiuliu pasisekimu. 
Džiaugtis ir reikia, Lietuvoje 
jaunosioms jėgoms pro senuo
sius buvo sunku prasimušti. 
Reikia tik sveikinti, kad čia 
jauniesiems kelias attviresnis 
ir kad jie rodo noro juo eiti. 
Nes tai kainuoja 'daug vargo 
ir savęs atsižadėjimo.

—Nu gerai, pone. Saky
kim, kad balsiniai opera dar 
pakenčiamai praskambėjo. 
Betgi ritmas buvo sujauktas 
balsinio pasiruošimo sąskai
tom Reikėjo pakviest žymesnį 

’dirigentą, kaip V. Mari j ošiu ir 
problema būtų išspręsta, — 
,nekapituliuoju dar vis, tikėda
masis mano užsispyrusį bičiu
lį muziką pritrenkti.

—■ čia jau, brolau, nusišne
kėjai. Nenoriu leistis į Alek
sandro Kučiūno lyginimą su 
Vyt. Marijošitun, tačiau žinau,

griežtus vaidybos reiaklavimus 
statančiai recenzentęi norėtų
si priminti, kad ir tokie ope
ros milžinai, kaip Kipras Pet-
raustas ar šaliapinas savo pir
muose bandymuose užmiršda
vo ne tik vaidinti, bet ir dai
nuoti.

— Betgi, ponas! Vaidybai 
pagerinti statytojai galėjo 
pasikviesti operos režisorių, o 
ne dramos aktorių K. Oželį. 
Recenzente lokių specialistų 
net kelis žinp čia pat Čika
goj !

— Apie tai kolektyvą recen
zente turėjo painformupt 
bent pusmetį prieš spektaklį. 
Kadangi ji nei dabar to nepa
darė, taip ir pasilieka neaiš
ku kas tie gerieji. Bent aš to
kių nežinau.

— Betgi jau bent dikciją

kad papurusiai kas sėja akėja, 
ir plauna, tas ir į kluoną krau
na. Kur čia dabar rasi tokį at
siųstą dirigentą, kuris pasaky
tų: “Štai, pone, viskas pada
ryta, išmokyta, suderinta, pra
šom paimt magišką lazdelę ir 
diriguoti” Ne, brolau. O be 
to, čia ir rengėjai, tos vyrų 
choro vargo bitelės, tos jų mo
terys dainininkės irgi turi sa
vo žodį ir motyvus. Žinome ko
kias sumas sumoka orkestrui 
už valandą repeticijos, žino- ! 
me kiek tų repeticijų telei- Į 
džiama r turėt' vien iš finansi- ' 
nės pusės. Ir lai žinodami ne- | 
galime nesistebėti: kaip diri-Į 
genias, su keletu valandų ben- i 
•j ų repeticijų gali suvaldyti to

kį sudėtingą taip kontrastišką i 
išsilavinimu, pažiūromis ir no
rais aparatą!

— Jeigu jau taip viskas ge
rai — reikėjo duoti vieną | 
spektaklį, bet nukelti į Civic 
operos rūmus. Vietoj trijų, te
būtų reikėję vieno pastatymo. 
Būtų didingiau, propagandi
niai geriau, o publikos ten ne
mažiau iš karto telpa, — de
du ant stalo paskutinę kortą, 
matydamas išvedęs savo bi
čiulį iš kantrybės.

— Į persikėlimą į Čikagos 
didžiuosius teatrus reikia žiū
rėti kritiškai. Dar nė. vienas 
mūsų žymesniųjų profesiona
lų nepralaimėjo savo parapi
joj, bet daugelis nudegė spar
nelius, bandydami laimės di
džiūnų svetimųjų tarpe. Ne
apgalvotas šuolis , į aukštybes 
dažnai kainuoja nemažai 
skausmo besiveržiančiam, o 
taipgi nesmagumo mums, be- 
gelbstintiems. Suvedus tris ( 
spektaklius į vieną rengėjai 
materialiai gal ir nenukentėtų, i 
bet moraliai — tikriausiai. Di
delė dalis žiūrovų turėtų at
kristi, nes ne visi gali tą pa
čią dieną išsirengti spektak
liu. O taipgi, kas atsitiko ir 
šį kartą, pirmųjų spektaklių 
pasisekimo sužavėti žiūrovai 
buvo geriausiais trečiojo gar- 
sintojais. Užtaigi ir vėl biletų 
pritrūko.

— Taigi, belieka šiai mūsų 
trupei tik palinkėti sėkmingos 
tolimesnės veiklos, — matyda- ■ 
mas neperkalbėsiąs ėmiau jau 
gerintis bičiuliiu.- Tačiau ir 
vėl nepataikiau.

— Už šį recenzentės žodį į 
“trupė” aš tiesiog pasiruošęs : 
į dvikovą stoti. Pastovi operos ' 
trupė? “Trupė”, ir dar “pasto
vi,” tegali būt taikoma profe
sionalams. Kolektyvas, kuris į 
metus duoda, vieną premjerą 
su kiekvienu pastatymu išves- j 
damas naujus veidus, dar nė- į 
ra trupė. Nors choras “Vytis” j 
ir jų tąlkininkai yra pavyzdin
gi savo sritięs mėgėjai, pilni Į 
tani darbui meiles, nors, j’ 
neįsižeis lyginaųii su profesio
nalais pasiruošimo ir talento 
prasme, tačiau, prisiminus 
anų profesionalų gautas ne
mažas algas ir darbo sąlygas, 
ne vieno jų širdis kiek ap
kars ...

O
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Lar, Iranas. — Kaimietis neša savo žuvusį sūnų žemės drebėjimo 

metu. Jis buvo vienas iš daugelio tos katastrofos aukų.
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STANDARD FEDERAL 
Chicagos stipriausioji įstaiga 
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI del

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

JUSTIN MACKIEWICH. President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME

VISIEMS
TAUPYTOJAMS

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt nuo 9 vai. ryip iki po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vėl. ryto iki 3 vai. vak vsai neatidaroma.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVI Al AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-738) 

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

Kaz’m‘eras 
'ttfe “CHE!.

Optometristas-Orthoptisfas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

Aukso ir sidabro deimantiniai žiedai, 
brangenybės, Bulovą, Benrus, Elgin ir 

Longines laikrodėliai.

for HIM! for HER! for HIM!

• 17 Jewels
• Slim... Dainty
• Expansion Bracelet
• Specially Priced
• Fully Guaranteed

• 17 Jewels
• Handsome Styling
• Expansion Band
• Guaranteed Accurate
• Value-Priced

Ini I \ •17 Jewe,$f • Water-Resist 
jie' £ • Shock-Resist ; ' ■ 1 • Expansion Band

• Luminous Dial
• Fully Guaranteed

Nors rankovėse dar turėjau 
daugiau kortų iš recenzentės 
Izabelės Motekaitienės kala
dės, tačiau su savo bičiuliu 
atsisveikinau. Mačiau, kad 
veltui bus kMba.

Titas Gilo pis

Krautuvė atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. 
vakaro. Kitomis dienomis iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais 12—5.

JEWELRY SKYRIUS SEKMADIENIAIS UŽDARYTAS

Tel: CAlumet 5-7237

Budrik Furniture
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Radio programa transliuojama kiekvieną sekmadienį nuo 2:15 iki 3 vai. 

po pietų iš radio stoties WHFC, 1450 kil.

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augššu dividendu. Chicago Savings bendrovė? 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir.yra rūpestingai ir tvarkingai vedanr, vedami taip, kad 
per 35 metus musų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2^ % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų, specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

WINDSOR, ONT.
Minėjimas

Windsoro Lietuvių Bendruo
menės susiorganizavimo ir vei
klos dešimtmečio ir kartu Moti
nos Dienos yra rengiamas š. m. 
gegužės 14 d., šeštadienį, ukrai
niečių salėje, 2690 Seminole SL, 
kampas Hickory Rd. Minėjimo 
pradžia 7 vai. vakaro.

Pradžioje, trumpomis kalbo
mis bus prisiminta Bendruome
nės Apylinkės dešimties metų 
veikla ir paminėta Motinos Die
na. Meninėje dalyje šeštadieni
nės mokyklos mokiniai išpildys 
S. Zobarsko parašytą lietuvių 
liaudies pasaką “Brolių ieškoto
ja”, paruoštą E. Butavičienės, 
o Windsoro Lietuvių choras, va
dovaujamas J. Sodaičio, padai
nuos. Toliau programos pildy
mas paliekamas visiems atsilan
kiusiems, nes prie geros muzikos 
galima bus pasišokti, o atgaivi
nimui ir pasistiprinimui veiks 
įvairus bufetas su valgiais, 
minkštais, kietais ir stipriais gė
rimais. P. J.

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

DR.ANNABALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg.
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniai? uždarytu______

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vpk. 
Trečiad. ir šeštad. uždarytą.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
■ n, ................ ...  ■ , , /

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

"Kas pirmesnis, tas geresnis" 
ORO VĖSINTUVAI 

ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 
__ 2422 W. AAARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-S vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12— 4 vai._____

i Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad, 5-8 vai, vak,

y

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietrj.
______Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susiVirus.
PRospect 6-19yj.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. 

s „„ -Z
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
—THURSDAY, MAY 5, 1960

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson 1-6195 
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vąl. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta
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Dr. Grigaitis grįžo

Antradienio vakarą lėktuvu iš 
Washingtono grįžo Dr. P. Gri
gaitis, kurs buvo ten išskridęs 
su kitais ALT Vykdomojo Ko
miteto nariais pasitarti su Vals
tybės departamentu prieš “vir
šūnių” konferenciją ir įteikti 
memorandumą Lietuvos reikalu. 
Dr. Grigaitis kelionės rezulta
tais labai patenkintas. Plačiau 
apie padarytus sostinėje žygius 
kitoje vietoje.

H S CHICAGOS IRI 
APYLINKIŲV.Vį

HELP WANTED — MALE 
Da r bin inky Reik ia

HELP WANTED — MALE 
parbininkU Reikia

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemė■—Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, žemė ■— Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Kalbės Krupavičius ir 
Dr. Grigaitis

šeštadienį, geg. 14 d. 4 vai. 
po pietą, Jaunimo namuose 
kalbės prel. Mykolas Krupavi
čius ir Dr. P. Grigaitis.

Chicagoje veikiančios lietu
vių demokratinės grupės tą die
ną organizuoja Lietuvos Stei
giamojo Seimo 40 metų sukaktį. 
Prel. Krupavičius vertins Stei
giamojo Seimo atliktus darbus 
ir jo reikšmę Lietuvos gyveni
me, o Dr. Grigaitis kalbės apie 
tarptautinę padėtį ir galingų 
valstybių konferenciją. Minėji
mą paįvairins meninė pro
grama.

O^XKXXXXXXZIS^XXXXXXXXXXX

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Aplankykite didelę naujai 
gautų prekių

LIETUVIŲ KRAUTUVŲ
pa-šioje krautuvėje rasite didelį 

sirinkimą nebrangiomis kainomis:
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 
ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti į 
LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas ma
šinas, akordeonus, foto aparatus, 
vaistus ir visokius kitokius daik
tus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją

Atominio užpuolimo 
manevrai Chicagoje

Antradienį visame JAV kra
šte prasidėjo trijų dienų atomi- 

. nio karo manevrai. Visa ši ope
racija pavadinta “Conelrod”. 
Prezid. Eisenhoweris ta proga 
pasakė per radiją, kad “mūsų 
civilinės apsaugos programa 
yra nepaprastai svarbi kiekvie
nam amerikiečiui. Jei, nepai
sant visų mūsų pastangų išlai
kyti taiką, mes būtume užpulti 
branduoliniais ginklais, tai sti
pri civilinė apsauga, remiama 
kiekvieno amerikiečio, yra ge
riausia programa gyvybėms ap
saugoti”.

Lygiai 1:08 vai. popiet Chi
cagoje pradėjo staugti sirenos. 
Tai reiškė, kad tuo momentu 
pastebėti priešo lėktuvai skren
du per Kanadą linkui Chicagos 
400 mylių per valandą greičiu. 
Radijo ir televizijos stotys tuo
jau buvo išjungtos ir palikta 
640 ir 1240 bangos gyvento
jams informuoti.

Pirmoji teoretinė 20 megato
nų, tai yra 20,000,000 tonų TNT 
vandenilinė bomba nebuvo “pa
taikyta” į Chicagą, o buvo “nu
mestą” prie Gurnee, per pus
trečios mylios į vakarus nuo 
Waugegano. Žmonių betarpiš
kai “žuvo tik” 155,160 ir 37,830 
buvo “sužeista”. Sprogimas pa
darė nuostolių 1,200 ketvirtai
nių mylių plote ir radioaktyvūs 
krituliai išbiro 40 mylių radiu
su. Nuodingų kritulių rūkas 
skrisdamas pavėjui, nuslinko 
per Elginą ir Chicagos centrą, 
šiek tiek į pietus nuo centro, ir 
skersai Michigano ežerą pasiekė 
pietvakarinio Michigano, kur 
pavojus buvo nebedidelis. Teo
retiškai iš Chicagos spėjo pa
bėgti — buvo evakuota 700,000 
žmonių.

Attention, excellent opening for
SEWING MACHINE 

.REPAIR MEN 
Ideal working conditions,

Permanent jobs, top wages
Many Company benefits, (journeyman only) 
(Graduate apprentices or 10 years experience)

FISHER BODY DIVISION, PLANT NO. 2

GENERAL MOTORS CORP.
2060 VOORHEIS, N. W. GRAND RAPIDS, MICH.

Ortopedijos mechanikas
reikalingas nuolatiniam darbui.

Turi būti patyręs 
gaminti metalo ir odos atsparas 

silpnapėdžiams iš plastiško modelio 
arba gydytojo recepto.

Rankų darbas. 
Hospitalizacija ir pensija veltui.

Turi kalbėti ir skaityti 
angliškai.

Nuo 8 ryto iki 4:30 po p.
Kreiptis i

SCHOLL MFG. Co.
213 W. Schiller. MI 2-7200

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

STENOGRAPHER
Excellent starting salary, 

experience required, 
liberal vacation & holiday plan,, 

many welfare benefits, 
cafeteria on premises.

APPLY

WORLD PARCEL SERVICE,

3322 
Chicago, III.

So. Halsted St.
Tel. YA 7-0677.

Užpuolė moterį 
Grant Parke

P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu
siųsime mašiną ir atvešime Į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, HL, LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

Antradienį Miss Marjorie Lo- 
vitt, 23 metų, gyvenanti YMCA 
viešbutyje, 826 S. Wabash Ave., 
išėjo su ten pat gyvenančiu 
aklu draugu, Roland Hudson, 
26 metų, pasivaikščioti Grant 
Parke. Jiems tebeinant parko 
puse išilgai Michigan Ave. ties 
9th Street, priėjęs koks tai neg
ras pasisakė esąs “policininkas” 
ir, akląjį atstūmęs, moterį pra
dėjo tempti su savim, 
gan St. einą
draskomąją rėkiant, 
policiją, kuri užpuoliką 
dar moterį tebetempiant. 
aiškinta, kad užpolikas yra 
Ozzie Bazzelle, 45 metų, gyvenąs 
1007 S. State St. Miss Lovitt 
nugabenta į Mercy ligoninę, kur 
jai aptvarstytas užpuoliko 
draskytas veidas.

žmonės,
Michi- 
išgirdę 

pašaukė 
pačiupo 

Iš-

ap-

Tiria žmonių sapnus
Chicagos universiteto 

chiatrijos departamento keturių 
grupė daro tyrinėjimus su žmo
nių sapnais ir iki šiol jau nu- 
sstatė, kad daug daugiau žmo
nių sapnuoja spalvotus sap
nus, negu iki šiol buvo mano
ma, kad žmonės sapnuoja apie 
tą patį dalyką po keletą naktų 
iš eilės, kad kiekvienas žmogus

psi-

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BRIGHTON PARKE

SIUVĖJAS
PATYRIMAS TURI BŪTI A-l 

Turės vadovauti departamentui 
40 'valandų savaitė

Visi tarnautojų priedai 
Nuolatinis darbas

Kreiptis į samdos skyr. 6 aukšte

WIEBOLD’S
63rd and GREEN STREETS 

HU 8-6200

OFFSET PRESSMEN 
For Miehle 29 

Must be thoroughly experienced. 
Steady work, good opportunity 

Company benefits 
Apply or phone UPtown 8-2222. 

John Russo 
REDSON & RICE 
1111 W. Winona.

ROLL FORM OPERATORS 
Immediate openings for thoroughly 

experienced men. New Plant 
adjacent to O’Hara airport. 
Steady Work — Good Pay 

Apply now 
NATIONAL ROLLEX CORP.

1890 Lunt Avė. Elk Grove Village 
HEmpstead 7-3000.

TRIANGLE STEEL RULE DIE CO. 
618 W. Elm St.

Openings for die makers steel rule. 
Top men, jig-saw and ruling 

experience.
Busy shop, steady work, good pay.

Good working conditions. 
Vacations, other benefits.

Apply or phone Michigan 2-1373.

SEWING MACHINE 
Repairman

Must be experienced!
Top Pay — Steady Work — 

Apply in Person. 
CENTRAL BAG & BURLAP CO.

4514 S. Western Blvd. 
YA 7-5000.

MECHANICS
For Trailer refrigeration Units with 

large Truck fleets.
Only experienced MEN need apply. 

You must be capable of doing 
complete overhaul. 
Afternoon shifts.

Phone CL 4-3900 8AM to 4 PM

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

KIRPYKLA IR 3 KAMB. BUTAS 
su baldais iš kiemo. $450. 

6021 So. Ashland. Skambinti vakarais 
HU 34761.

TAVERNA IR NAMAS, lunch counter. 
Gerai Įrengta. GR 6-3007.

VILLA — 1101 Taft, Gary, Indiana.

Restoranas ir cocktail lounge, 3 rū
šių leidimai, gėrimai išsinešimui, ga
li aptarnauti parengimą gėrimais ir 
maistu. Oro vėsintuvai.

Skambinkite EXport 8-2878 
ir kreipkitės į Mr. Moos.

per naktį spėja pasapnuoti nuo 
3 iki 7 sapnų, ir kad atsibudus 
sapnai dažniausiai beregint “iš
garuoja”. Aiškiausias sapnas 
dažniausiai užmirštamas per 5 
minutes po atsibudimo.

‘International
Harvester Co.

TRACTOR WORKS
2600 W. 31 Blvd.

Phone Virginia 7-6200
STATISTICAL TYPIST

Age 20 to 40
Figure aptitudes, various duties 

Same dictaphone, I. B. M. electric
Typewriter

Monday through Friday
37 ¥2 hours week.

Good starting salary.
• Employee Benefits
• Advancement opportunities.

Please see Mrs. Gates.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas, šildy
mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6. 2x3 ir 
5% kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Aly
vos šiluma. Geras namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlymą.

MARQUETTE PARK.'1 ¥2 aukšto 
mūr. 5 ir 4 kamb. Naujas alyvos 
šildymas. 2 auto garažas. Tik $23,500.

MŪRINIS BARGENAS! 4 butai po 
4 kamb. $123 pajamų ir savininkui 
4 kamb. butas su 2 miegamais. $13,- 
500.

NAUJAS, baigiamas statyti, 5¥2 
kamb. (3 mieg.) bungalow su visais 
moderniškais įrengimais Brighton 
Prk. Kaina — mažiau, kaip dvidešimt 
tūkstančių.

TIK $14,000 Gage Prk. 5 kamb. 
mūr. namas.

MARQUETTE PRK. 2-jų butų po 
5% kamb. mūr. Naujas alyvos šildy
mas. 2-jų auto garažas. $31,500.

6 KAMBARIŲ mūr. Gage Prk., 3 
miegamieji. Naujas šildymas karštu 
vandeniu-gazu. Prie pat mokyklos. 
Tik $18,000.

MARQUETTE PRK. 8 kam. mūr. 
pajamų bungalow, 5 miegamieji. 5 
miegamieji. 5 auto. mūr. garažas. 
Šildymas karštu vandeniu gazu. $22,- 
500.

6¥2 KAMB. mūr. bungalow puikia
me stovyje Marquette Pk. Dideli

1 kambariai. Aut. alyvos šildymas. 
Dvigubas mur. garažas. $21,000.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

DOWNERS GROVE (20 mylių į Va
karus nuo Čikagos):

1. 5 kamb. namas su 2% akrų že
mės ir dideliu vaisių sodu. $14,000.

2. 40 akrų ūkis su’ 6 kamb. gyv. 
namu ir kitais ūkiškais pastatais. 
Užtikrintas investavimas.

3 BUTŲ mūr. Marquette Pk. Aut. 
šildymas alyva. $135 mėn. pajamų 
ir 5 kamb. butas savininkui. $29,500.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge
ras biznis, žema nuoma. Ilga sutartis.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mūr. namu ir visais biznio įrengi
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,5Q0.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. įren
gimais.

•VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, 
kuris pastatys mur. 6 kamb. bunga
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą 
ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mur. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo
masis); garažas. Tik $22,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar
ta $60,000. Tik $5,500.

MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly
pas, centralinis šildymas. $14,500.

MŪRINIS 1¥2 aukšto, 54 kamb., 
centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

.į'_ - "»• _
MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 

ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6¥2 ir 4¥2, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.

MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 
$18,500.

MARQUETTE PARKE 
MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil

dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo
derniškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,

Cement and Electric Works.

2737 W. 43rd STREET
CL 4-2390

CHICAGO ATHLETIC 
ASSOCIATION

71 East Madison St.

OBSTETRIC SUPERVISOR 
Administrative ability, Experience 
requiered, organize and direct nur
sing service in active department of 
225 bed general hospital, in Southern 

Lower Michigan. 20 min. from 
downtown Detroit.

• Housing and Meals are available 
•Liberal Personnel Policies.
Excellent opportunity for a person 

with Ambition & ability.
Please write — or wire — 

Personnel Director 
WYANDOTTE GENERAL HOSPITAL 

Wyandotte, Mich.

REGISTERED NURSES 
Permanent Positions available. 

Salary $25 to $£0 above average 
for region

• 40 hours
• Liberal Fringe Benefits.
Write, apply or Phone 69133

Mr. Bongers *- administrator 
PIONEER MEMORIAL HOSPITAL

Heppner, Oregon

RENTING IN GENERAL
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMU] 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 
SAVININKAMS

Rimtiems nuomininkams su geromis 
rekomendacijomis reikalingi įvairių 

didumų butai. Ypač dėmesys 
kreipiamas i butus su baldais.

MARKŪS RENTALS
3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 

šiokiadieniais 9:00—9:00, 
šeštad ir sekmad. iki 5:00.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su rakandais. Nuoma nebrangi. J. 
Miletz, 3557 Adams St., Gary, Ind.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
SAVININKAS pigiai parduoda už

baigtą naują mūrinį namą. Tai mo
dernus 5 kamb. už $18,900.

TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, biz
nio gatvė, Marquette Parke.

, KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi
dencija, gazo šild., platus sklypas, ga
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto .garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau
jas šildymas, garažas, vertas $28,500.

3 BUTŲ medinis, 50 pėdų sklypas, 
garažas, $24,200.

KAM REIKIA 1% aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800.

4 BUTŲ mūrinis, gražūs dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. Įmokėti 
$25,000.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di
deli butai ir 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; apie $5,000 nuomos. 
Kaina $46,900.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb. 
medinis, centr. šildymas, apsaugotas 
rūsys, platus sklypas. $15,800.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj pat galima 
užimti. Tik $16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūri
nis, nauja gazu šildymo sistema. Ap
sauga nuo potvynio. Modernus. Spal
voti įrengimai. Tik $17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette Par
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 

I Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 3 po 6 kamb. 
1 butas tuojau galima užimti. Tik 
$28,900. Reikia pamatyti ir įvertinti.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 3905 metu, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas
J išmokamas birželio 30 ir 
” gruodžio 31 d. d.

INSURED

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIENMUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD.
Phone Virginia 7-7747

CHICAGO 8, ILLINOIS
John J. Kazanauskas, Pres.

Pusvaikiai be tikslo 
užmušė pašalinį žmogų

John Jewell, 37 metų, atve
žęs į Chicagą sunkvežimį pre
kių iš Memphis, pasistatė sunk
vežimį ties 2617 W. Wilcox, ir 
užmigo. Kai laikui važiuoti 
atėjus, jo brolis James atėjo jo 
pažadinti, tai John nemiegojo, 

j o parodė akmenimis išmuštą jo 
j sunkvežimio langą ir netoli sti- 
' vinčią penketo paauglių grupę, 
j Broliai priėjo vaikėzų klausti 
dėl lango išmušimo, kai vienas 
staiga smogė Johnui gumine 
lazda per galvą ir visi penki 
pradėjo brolius atakuoti. Vai
kėzams pabėgus, James brolį 
nuvežė į Cook apskr. ligoninę, 
kur jis netrukus mirė. Valka- 

.! tos, tikimasi, bus greitu laiku 
J pagauti, kadangi policija gavo 

1 apie juos informacijų.

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas, ga- 
zo šilima, tile vonia, karštas vanduo, 
Venetian blinds. Tel. FR 6-5886.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

VASARAI KATEDŽIAI

$3,500 — $4,500 — $6,500 — $9,500 
Visi prie Michigano ežero, puikus 

susisiekimas busais.
BUN BALDWIN, JR, REALTOR 

BRIDGMAN and UNION PIER 
MICHIGAN

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE TELEVIZIJA 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Savininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

Taisome 
TELEVIZIJOS IR RADIJO 

APARATUS
A. Rožėnas — LAfayette 3-4264 

1 J. Pačkauskas — YAards 7-0837

OPEN HOUSE! Marquette Parke 
ant 30 pėdų sklypo mūrinis 6 kam
barių bungalow. Apšildomas gazu. 

i Alumininiai ‘storm” langai, kilimai ir 
kiti priedai. Ateikit ir įvertinkit šį 
gerą pirkinį. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vai. 
p. p. Adresas: 6609 S. Campbell Avė. 
Iki pasimatymo.

OPEN HOUSE! Marquette Parke 6 
kambarių stucco bungalow. Alyva- 
karštu vandeniu apšildomas. Nuo 
sienos iki sienos kilimai, 4 metų sto
gas, dvigubi langai — visi su Venetian 
užuolaidom. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 12 vai. p. p. iki 5 
vai. p. p. ‘ Adresas: 6615 S. Mozart 
Ave. Pilna kaina tik $15,900.

OPEN HOUSE! Evergreen Parke 
ant 40 pėdų sklypo 3 metų, 3 miega
mųjų kamb. bungalow. Pilnai įreng
tas rūsys. Alumininiai langai ir daug 
kitų priedų. Namas bus atdaras šį 
sekmadienį nuo 1 vai. p. p. iki 5 vak 
p. p. Adresas 9118 S. Springfield 
Ave. Ateikit ir įvertinkit šį gražų 
pirkini.

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
bungalow ir mažas butas rūsyje. Na
mas labai geram stovyje. Prašo 
$19,300.

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo.

DĖMESIO! Gage Parke ant plataus 
sklypo 2 butų mūras. Namas 2 me
tų. Visi moderniškiausi įrengimai. 
Pamatę tuoj nupirksi!. Pilna kaina 
$40,000.

BIZNIO PROGOS
LABAI GERAM rajone 13 būtų 

mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $135,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $42,000.

DIDELĖ KOMPANIJA nupirko nuo
savybę ir statys sandėlius ir sunkve
žimių stotį. Kitoj pusėj gatvės par
duodame 4 butų mūrą ir tavernos 
biznį. Kaina prieinama.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.
DĖMESIO Paw-Paw ežęro vasar
viečių pirkėjams! Dabar vyksta re
modeling darbo apskaičiavimas. Dar 
norintieji pamatyti šį auksinį pirkinį 
galite užsiregistruoti iki gegužės mėn. 
21 dienos. HE 6-2501.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 150 
Prieš pirkdami ar 
ti savo nuosavybę, 
sų įstaigoj geram

Tarpininkaujam __ c _________
Bet kuriais draudimo reikalais kreip-. 
kitės į mūsų draudimo agentūrą, 
liekame daug kitų patarnavimų.

MŪR., 3 mieg. arti mokyklos ir baž- 
nynyčios, Br. Parke. $16,500.

MŪR., 6 kamb., 30 p. lotas, prie 59 
ir Rockwell. $18,500.

NAUJAS mūr., 2 po 6 kamb., atski
ros šild. sistemos gazu, angliškas ap
saugotas rūsys, 40 p. lotas. $44,800.

MUR. — krautuvė, 2 butai ir ekstra 
lotas., Gage P. $21,000.

MUR., 12 apartm., labai gražus na
mas, metinių pajamų virš $13,000. 
Gera_ vieta.

MUR., 4 butai ir taverna, arti mū
sų įstaigos. Paskubėkite!

MUR., 2 po 5 ir 4 kamb. rūsyje, 
garažas, labai gera vieta. $31,800.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na
mas Br. Parke. $13,800.

MŪR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
musų įstaigos. $23,000.

MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti su
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK NAUJAS mur., priešais M. 
Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

įvairių pirkinių, 
norėdami parduo- 
apsilankykite mū- 
patarnavimui.
butų nuomavime.

At-

BARGENAS 4 butų, 4-3-3-2 kamb. mū
ras. Apylinkė 26 ir Sawyer, švari 
apylinkė. Pajamų $160 i mėnesį. $14,- 
900, įmokėti $3,000. Svoboda, 3739 
W. 26, LAwndale 1-7038.

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, po 6 kam
barius, šildymas karštu vandeniu.
2 automobilių garažas. Savininkas 

parodys tik susitarus. HE 6-4149.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKE
TVARKINGAS, apkaltas, medinis, 

2 nedideli butukai, naujas šildymas, 
35 pėdu sklypas, side drive garažas. 
$17,200.

JAUKUS 1% aukšto mūrinis, gazo 
šildymas, garažas, l¥z bloko nuo 
parko, $24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos 
šiluma, mur. garažai, 2 blokai nuo 
mokyklos. Įmokėti $8,000—9,000. Tik
rai geras pirkinys.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

IR ŠTAI bargenas Brighton Parke. 
$135 mėnesiui pajamų ir didelis bu
tas savininkui. Tik $16,000. o no
rint, pigiai nusipirksite ir platų skly
pą šalia. Ideali proga norinčiam greit 
prasigyventi.

J. STONKUS, R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595.

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA 

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių. 5% kamb. mūrinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
Model Home, 

7715 S. Albany, 
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi

me namu Evergreen Parke. 
STANDARD CONSTRUCTION

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO. 
PR 8-3792.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryte.
PERKAME, parauodame, mainome 

įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau- 
dą, veikia noiariatas.

N
Real

O R V I L A
Er ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS medinis 3 aukštų 
namas, 1—6-ių ir 2 po 5-is; mėnesiui 

pajamų $185. Kaina $14,000.
3939 So. Campbell Avė 

Savininko telef. VI 7-1109.
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10 BUTŲ — 59-TA IR KEDZIE 
Gerame stovyje. 2 aukštų mūrinis, 

58x125 pėd. sklypas. 
Modernus vandentiekis, kontroliuoja
mas potvynis Vienintelis toks in- 

vestmentas visam gyvenimui. 
MARKUS REALTY CO.

3019 W. 63 St. HE 6-3636.

CICERO 2 blokai nuo 22 St., 2 butų 
mūras, 5-5 kamb., atremontuota, ga- 
zo šildymas abiejuose butuose, mo
kesčių tik $220, $22,900, įmokėti $6,- 
000, Švoboda, 6013 Cermak, Bishop 
2-2162.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namyi StatytojaiJ r Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
įstatoma šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, I1L 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois, 
Tel.: BEverly 3-1739
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